
Według ofi cjalnych danych Państwowej Komisji Wyborczej Michał Pierończyk wygrał II turę wyborów na prezydenta 
Rudy Śląskiej, uzyskując 70,45% oddanych głosów, czyli 22 512. Jego kontrkandydat, 

Marek Wesoły, otrzymał 29,55% głosów, a więc zagłosowały na niego 9443 osoby. Obydwoje podsumowują starcie 
w II turze wyborów, a kontynuujący prezydenturę Michał Pierończyk mówi o planach na najbliższy czas.
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Michał Pierończyk 
pozostaje prezydentem 
Rudy Śląskiej
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REKLAMA

Tak zadecydowali rudzianieMichał Pierończyk, 
obecnie urzędujący 
prezydent, znaczącą 
przewagą wygrał 
II turę wyborów 
samorządowych. Głos na 
niego oddało 22 512 osób, 
a na kandydata, Marka 
Wesołego z PiS-u – 9443 
osób. Zaprzysiężenie 
,,nowego” prezydenta 
oraz radnych ma się odbyć 
na początku maja.

Frekwencja w ponownym głosowaniu 
w całym kraju wyniosła 44,06%, na Śląsku 
41,93%, a w samej Rudzie Śląskiej 
– 32,26%. Tymczasem w I turze wyborów 
samorządowych 7 kwietnia było to 41,79%, 
czyli o prawie 10% więcej.

– Ponad 22 tys. głosów oddanych na 
mnie w II turze wyborów prezydenckich 
to 70 proc. wszystkich oddanych głosów. 
To wielki sukces i mocny mandat do 
działania przez najbliższe pięć lat. 
Wynik ten mobilizuje mnie do dal-
szej pracy na rzecz mieszkańców 
i naszego miasta. Chciałbym po-
dziękować wszystkim, którzy wzięli 
udział w niedzielnych wyborach 
i mimo niesprzyjającej pogody wypeł-

nili ten obywatelski obowiązek – pod-
kreśla Michał Pierończyk.

Prezydent miasta, który został wybra-
ny na kolejną kadencję, podzielił się już 
swoimi planami na najbliższy czas pod-
czas wtorkowej (23.04) konferencji pra-
sowej. – Jestem w trakcie konsultacji 
z najbliższymi współpracownikami oraz 
radnymi, którzy zostali wybrani. Dążymy 
do tego, żeby sprawnie Rada Miasta wy-
łoniła spośród siebie przewodniczącą 
bądź przewodniczącego, a także zastęp-

ców. Będę rozmawiał 
także z innymi ugrupo-
waniami – mówił Mi-
chał Pierończyk. – Chcę 
realizować program 
wyborczy, który dekla-
rowałem i robić to 
z ludźmi, których znam, 
na których polegam i do 

których mam zaufanie. W najbliższym 
czasie planujemy oddać do użytku budy-
nek Szkoły Podstawowej nr 17, ale też 
będziemy przekształcać Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Centrum Usług 
Społecznych – jest to bardzo duże i waż-
ne zadanie. Mam też dobre informacje 
z ostatnich dni – podwyższone zostało 
dofi nansowanie ze 147 mln zł na 
203 mln zł, jeżeli chodzi o budowę odcin-
ka trasy N-S od ul. Bielszowickiej do au-
tostrady A4. Kolejny temat dotyczy roz-
strzygnięcia przetargu na zagospodaro-
wanie odpadów komunalnych. Kontynu-
ujemy też prace związane z rewitalizacją 
Szybu Franciszek – wylicza prezydent.

W niedzielnej, II turze wyborów sa-
morządowych z Michałem Pierończy-
kiem zmierzył się Marek Wesoły, który 
otrzymał 29,55% głosów. – Składam ser-
deczne podziękowania wszystkim, któ-
rzy poszli do urn wyborczych w Rudzie 
Śląskiej. Frekwencja niestety w naszym 
mieście nie była zbyt wysoka, więc tym 

bardziej podziękowania się należą. 
W szczególności dziękuję wszyst-
kim, którzy oddali głos na moją 

osobę. Państwa zaufanie jest dla 
mnie zobowiązaniem do dalszej pra-

cy – podsumowuje Marek Wesoły. 
– Biorąc pod uwagę fakt, że znowu w na-

szym mieście po raz kolejny nawoływa-

no do głosowania przeciwko 
mnie, to wydaje się, że wy-
nik oddaje to negatywne 
głosowanie. Jednak bez 
względu na okoliczności gra-
tuluję Michałowi Pierończy-
kowi wyraźnego zwycię-
stwa. Życzę dobrej, udanej 
kadencji, którą zmierzy za-
dowolenie mieszkańców 
miasta. Wraz z dziewięcio-

osobowym klubem radnych PiS deklaru-
jemy wolę współpracy dla dobra miasta. 
Mieszkańcy dali nam najwięcej manda-
tów radnych i chcemy dobrze wykorzy-
stać to zaufanie  – dodaje.

W związku z przegraną w wyborach 
na prezydenta Rudy Śląskiej zapytaliśmy 
Marka Wesołego, który przypomnijmy 
– w ubiegłorocznych wyborach parla-
mentarnych z powodzeniem ponownie 

Ponad 22 tys. głosów oddanych na 
mnie w II turze wyborów prezydenckich 
to 70 proc. wszystkich oddanych głosów. 
To wielki sukces i mocny mandat do 
działania przez najbliższe pięć lat. 

i mimo niesprzyjającej pogody wypeł-

na których polegam i do deczne podziękowania wszystkim, któ-
rzy poszli do urn wyborczych w Rudzie 
Śląskiej. Frekwencja niestety w naszym 
mieście nie była zbyt wysoka, więc tym 

cy 
– 

szym mieście po raz kolejny nawoływa-

uzyskał mandat posła na Sejm RP – o ko-
lejne kroki i chęć kandydowania o fotel 
prezydenta Rudy Śląskiej, w jego przy-
padku po raz piąty, po tym, jak zakończy 
się kadencja władz samorządowych na 
lata 2024-2029. – Na pytanie, co do mo-
ich planów politycznych, odpowiem 
krótko, jestem posłem i mam zamiar na-
dal pracować na rzecz mojego miasta 
Rudy Śląskiej i Śląska. Kadencja samo-
rządu i prezydenta trwa 5 lat, to szmat 
czasu. Co przyniesie przyszłość, zobaczy-
my – komentuje Marek Wesoły.

 Tekst i foto: JO



Cały zespół zabudowań 
Szybu Franciszek 
w Rudzie został 
przekazany miastu przez 
Spółkę Restrukturyzacji 
Kopalń. To z pewnością 
ułatwi utworzenie 
w tym miejscu Lokalnego 
Centrum Tradycji, co 
już trwa, a w dalszej 
kolejności mieszkań. Te 
pierwsze zadanie ma 
być zakończone jeszcze 
w tym roku, natomiast na 
wykonanie mieszkań ma 
zostać ogłoszony przetarg 
– także w 2024 roku.
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Drugie życie „Franciszka”

Teren, który został przekazany przez 
SRK, ma ponad 11 tys. m kw wraz z za-
budowaniami, czyli m.in. budynkiem 
maszyny wyciągowej, przybudówką, bu-
dynkiem szybu i wieżą szybową. – To 
bardzo ważne działanie, że teren ten już 
w całości jest w naszej gesti i, bo to 
dopełnia obrazu tego wielkiego za-
dania, jakim jest utworzenie Lokal-
nego Centrum Tradycji oraz miesz-
kań w zabudowaniach Szybu Fran-
ciszek. Cieszę się, że mamy partnera, 
nam to umożliwia i pomaga w tym, 
aby osiągnąć ten cel rewitalizacyjny, 
bo obok Wielkiego Pieca Huty Pokój, 
jest to nasze największe zadanie 
w przyszłej kadencji – mówił podczas 
piątkowej (19.04) konferencji przy Szy-
bie Franciszek prezydent Michał Pie-
rończyk.

– Spółka Restrukturyzacji Kopalń 
jest posiadaczem prawie 3 tys. hekta-
rów gruntów, które są wykorzystywa-
ne nie tylko w celach prowadzonej 
działalności likwidacyjnej, ale również 
mają stać się przyczynkiem do trans-
formacji regionu. Dzisiejsze spotkanie 

to pierwsza darowizna, która została 
zaplanowana na ten rok. Spółka jest 
w trakcie negocjacji z samorządami. 
Na ,,stole” jest ponad 200 hektarów, 
którymi chcemy aktywować transfor-

mację regionu. Jesteśmy głównym do-
natorem terenów, które są terenami 
inwestycyjnymi. Będziemy je zagospo-
darowywać zarówno z samorządami, 
jak i komercyjnie – zapowiedział z kolei 

Jarosław Wieszołek, prezes Spółki Re-
strukturyzacji Kopalń.

Lokalne Centrum Tradycji powstaje 
w dawnym budynku biurowym ,,Fran-

ciszka”.  – Będzie ono połączeniem ele-
mentów tzw. living museum, centrum 
edukacji regionalnej oraz centrum inte-
gracji międzypokoleniowej – zaznacza 
wiceprezydent Aleksandra Skowronek. 
– W obiekcie powstanie ekspozycja stała 
o historii dzielnicy Ruda oraz Szybu Fran-
ciszek – dodaje. Utworzone w nim zosta-
ną pomieszczenia poświęcone dziedzic-
twu – m.in. izba kapelmistrza, izba ślą-
skiego master chefa, izba szycio, czy izba 
bajtla. Będzie można też odwiedzić ze-

KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy PZU i dochodzenie 

zaniżonych odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Odszkodowania i zadośćuczynienia 

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 
następujące zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Pierwsza porada prawna – 75% taniej
 33% zniżki na kolejne porady prawne
 33% zniżki na sporządzenie pisma
 33% zniżki na zlecenie prowadzenia sprawy

 Sprawy ZUS
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

wnętrzny ogródek warzywny. Prace mają 
zakończyć się w grudniu tego roku. Pozo-
stałe obiekty zostaną zaadaptowane na 
mieszkania komunalne i wspomagane.

– Centrum ma być wykonane w tym 
roku, a jeżeli chodzi o mieszkania, to 
25 kwietnia, czyli w czwartek, mamy 
przygotowany projekt na sesję Rady 
Miasta, żeby skorzystać ze ścieżki prze-
widzianej w ustawie Lex Deweloper 
(Specustawa Mieszkaniowa – przyp. 
red.) o popieraniu inwestycji mieszka-
niowych. Chcemy uzyskać zgodę Rady 
Miasta i później wydać pozwolenie na 
budowę. Planujemy w tym roku ogłosić 
przetarg na wykonawstwo, bo doku-
mentacja budowlana jest w dużej części 
gotowa. Myślę, że w ciągu 2-3 lat te 
mieszkania powinny być urządzone (...). 
Przewidujemy tutaj utworzenie 

ok. 40 mieszkań komunalnych oraz 
wspomaganych – mówi prezydent Mi-
chał Pierończyk.

– Ten projekt zasługuje na szczególną 
uwagę, ponieważ nie jest tylko projek-
tem infrastrukturalnym, ale również ma 
tę otoczkę projektu miękkiego, projektu 
społecznego. Centrum Inicjatyw Lokal-
nych, które zostało zaplanowane, będzie 
łączyło w sobie nie tylko tradycję, ale 
również stworzy miejsce kontaktów 
mieszkańców Rudy Śląskiej. Ponadto 
planowane w sąsiedztwie inwestycje 
związane z budownictwem mieszkanio-
wym pozwolą na to, żeby ten teren akty-
wizować, żeby zmienić tę dzielnicę, 
a przez to zmienić również Rudę Śląską, 
położoną w centrum aglomeracji – pod-
sumowuje Jarosław Wieszołek.

Tekst i foto: Joanna Oreł

Koszt budowy Lokalnego Centrum Tradycji to ponad 2,7 mln zł. 1 mln zł 
pochodzi z wygranej w konkursie „Nasz zabytek”, zorganizowanym przez 
Fundację Most The Most, natomiast reszta funduszy to dofi nansowanie 
z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Z kolei na budowę 
mieszkań wspomaganych w kwocie ponad 13 mln zł miasto będzie 
wnioskować o fundusze w ramach Zintegrowanych Funduszy Terytorialnych. 
Wkład własny miasta Ruda Śląska dla tej inwestycji ma wynieść prawie 
2,5 mln zł. Z kolei budowa mieszkań komunalnych pochłonie ponad 
9,4 mln zł, z czego 8 mln zł pochodzi z 8. edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych, a 1,4 mln zł z wkładu własnego miasta.

Wizualizacje
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FAŁSZYWI ,,PRACOWNICY 
WODOCIĄGÓW” 
WCIĄŻ GRASUJĄI

W naszym mieście doszło do kolejnej 
kradzieży metodą „na pracownika wodo-
ciągów”. Tym razem 80-letni rudzianin 
stracił przez to 40 tys. zł

W czwartek (18.04) po południu do jed-
nego z mieszkań w Nowym Bytomiu zapu-
kał mężczyzna z założoną na twarzy ma-
seczką. Wmówił on 80-latkowi, że jest 
pracownikiem wodociągów i mu-
si pilnie sprawdzić licznik wody. 
Kiedy został wpuszczony do środ-
ka, poprosił o rozmienienie pienię-
dzy. Senior poszedł do sza� i, gdzie 
trzymał gotówkę i to był znak dla 
złodzieja, gdzie są pieniądze.

Oszust kazał rudzianinowi iść do 
łazienki i odkręcić wodę, przez co 
odwrócił jego uwagę. W tym czasie 
rzekomy „pracownik wodociągów” 
ukradł schowane w pokoju oszczęd-
ności. Starszy pan stracił 40 tys. złotych. 
Złodziej jest poszukiwani przez policjan-
tów z komisariatu II. To niski mężczyzna 
o ciemnych włosach, który był ubrany na 
czarno.

Warto pamiętać, aby przed otwarciem 
drzwi spojrzeć przez wizjer lub okno 
i sprawdzić, kto jest po drugiej stronie. Je-
żeli odwiedzający jest nieznany, należy za-
pytać go przy zamkniętych drzwiach o cel 
wizyty, zapiąć łańcuch zabezpieczający 
(przed otwarciem drzwi) oraz poprosić 
o pokazanie dowodu tożsamości, legity-
macji służbowej lub identyfi katora. W ra-
zie wątpliwości warto umówić się na inny 
termin, sprawdzając przedtem w admini-
stracji osiedla lub innej, odpowiedniej in-
stytucji wiarygodność osoby pukającej do 
drzwi. Natomiast w sytuacji, gdy osoba 
staje się zbyt natarczywa, trzeba natych-
miast zadzwonić na policję lub zaalarmo-
wać sąsiadów.

CHĘĆ POSIADANIA KOSMETYKÓW 
POSZŁA ZA DALEKO…

Policjanci z Komisariatu II prowadzą 
czynności w sprawie pięciu kradzieży, do 
których doszło w sklepach drogeryjnych 
przy Niedurnego i  Górnośląskiej. 
57-letnia kobieta została zatrzymana przez 
mundurowych, gdy kolejny raz przyszła do 
jednego z tych sklepów, żeby ukraść ko-
smetyki.

Rudzianka została rozpoznana przez 
personel, który powiadomił policjantów. 
Tym razem również miała ukryte kosmety-
ki, które chwilę wcześniej zdjęła ze sklepo-
wej półki. Kobieta została zatrzymana 
i osadzona w policyjnej celi. Ze względu na 
to, że to nie jej pierwsza sklepowa kra-
dzież, a poprzednie były dokonywane 
w krótkich odstępach czasu, śledczy połą-
czyli je razem w sprawę.

Rudzianka odpowie za przestępstwo 
kradzieży i usłyszała zarzuty. O jej losie za-
decyduje rudzki sąd. Za popełnione prze-
stępstwo kobiecie grozi do 5 lat pozbawie-
nia wolności.

ÓSME POTRĄCENIE PIESZEGO 
W TYM ROKU

Do kolejnego potrącenia pieszej doszło 
w poniedziałek (15.04) na przejściu dla 
pieszych przy ulicy Głównej w Bielszowi-
cach. 39-letnia kobieta przechodziła przez 
jezdnię prawidłowo. Natomiast kierowca 

dostawczego peugeota nie miał upraw-
nień, aby kierować samochodem. Potrą-
cona kobieta z poważnymi obrażeniami 
trafi ła do rudzkiego szpitala.

Poszkodowana mieszkanka Mysłowic 
została potrącona przez dostawczego peu-
geota, kierowanego przez 28-latka, który 
nie posiadał prawa jazdy. Piesza w mo-
mencie zdarzenia przechodziła przez ozna-

kowane przejście dla pieszych tuż przy 
szkole. Kierujący był trzeźwy, a sprawą 
zajęli się już policjanci z rudzkiej ko-
mendy, którzy ustalą dokładne okolicz-
ności zdarzenia.

Wspomniany wypadek był już 
ósmym potrąceniem pieszych w tym 
roku. Wszystkie miały miejsce na 
oznakowanych przejściach.

ZAKAZ GO 
NIE POWSTRZYMAŁ

Policjanci z Komisariatu I otrzymali 
informację, że sprawca przemocy domo-
wej, który w styczniu tego roku dostał na-
kaz opuszczenia mieszkania i zakaz zbliża-
nia się do pokrzywdzonej, wielokrotnie 
łamie go i wszczyna awantury. Mundurowi 
skontaktowali się z ofi arą przemocy i po-
twierdzili otrzymane informacje. 
48-latek przychodził do mieszkania i groził 
kobiecie pozbawieniem życia.

Policjanci zajmujący się sprawą skon-
taktowali się z prokuratorem, który wydał 
sprawcy zakazy. Jak ustalili śledczy, agre-
sor stosował przemoc psychiczną i fi zyczną 
wobec partnerki. Wydane wcześniej zaka-
zy okazały się niewystarczające. W związ-
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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89
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Z okazji zbliżającego się 
święta hutników, strażaków, 

kominiarzy i piekarzy
składam serdeczne życzenia 

wszystkim osobom, które wykonują te zawody.

Niech święty Florian, Wasz patron, 
strzeże Was podczas wykonywania obowiązków,
a odpowiedzialna praca jest źródłem satysfakcji, 

zasłużonej wdzięczności i szacunku.

Życzę zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta 

Ruda Śląska

ku z lekceważeniem prawa prokurator 
skierował do sądu wniosek o tymczasowe 
aresztowanie domowego oprawcy. Sąd 
przychylił się do tego wniosku.

UPIŁA SIĘ I ZAPOMNIAŁA 
O WNUCZCE

50-letnia kobieta zapomniała o swojej 
wnuczce i zostawiła ją samą w autobusie. 
Powód? Kobieta miała w organizmie blisko 
2,5 promila.

Dyżurny z komisariatu V otrzymał zgło-
szenie o kobiecie, która znajdując się pod 
wyraźnym wpływem alkoholu, sprawowa-
ła „opiekę” nad małym dzieckiem. Z relacji 
zgłaszającego wynikało, że w autobusie na 
końcowym przystanku w Halembie, trafi ł 
on na zapłakane dziecko, które zgubiło 
babcię. Razem z młodym mężczyzną 
i dziewczynką poszli szukać kobiety, która 
jechała wcześniej z dzieckiem autobusem.

Na przedostatnim przystanku zastali oni 
pijaną kobietę – babcię 5-latki. Rudzianin 
zawiadomił o zajściu rudzkich policjantów, 
którzy zaopiekowali się dziewczynką. Jej 
babcia została poddana badaniu trzeźwo-
ści, które wykazało u niej blisko 2,5 promi-
la alkoholu.

Mundurowi zadzwonili po rodziców 
dziewczynki. 5-latka została przekazana 
ojcu, który przyjechał na komisariat. Za-
opiekował się on również nieodpowie-
dzialną 50-latką. Śledczy z rudzkiej „piątki” 
zebrane w sprawie dowody przekażą do 
sądu rodzinnego.

Źródło: KMP Ruda Śląska
Oprac. JO

OGŁOSZENIA



Właśnie minęło pół roku 
od momentu rozpoczęcia 
budowy trasy N-S 
w kierunku północnym, 
czyli na odcinku od 
ulicy Magazynowej do 
węzła z DTŚ. Inwestycja 
zrealizowana jest już 
niemal w 1/4. Obecnie 
trwają intensywne 
prace od strony ulicy 
Magazynowej oraz 
Wawelskiej.

Foto: JO
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Inwestycja zakłada wykonanie blisko 
600 m trasy oraz budowę ronda turbino-
wego przy ul. Magazynowej i przebudowę 
tej ulicy na odcinku ok. 350 m. Praktycznie 
w całości wykonana została już kanalizacja 
(2,5 km) w ul. Magazynowej, trwa tam bu-
dowa nowych chodników oraz ścieżki ro-
werowej, a także ronda przy tej ulicy oraz 
przebudowa sieci gazowej i ciepłowniczej 
(ostatecznie powstanie 1 km gazociągu 
oraz ponad 0,5 km ciepłociągu). Ponadto 
w przebiegu budowanego odcinka trasy 
N-S stawiany jest nowy obiekt inżynieryj-
ny. Wybudowane zostaną także dwa zbior-
niki retencyjne.

– Kończymy etapami budowę obiektu 
inżynieryjnego, który będzie komunikował 
osiedle z istniejącymi garażami. Po tym 
etapie przystąpimy do budowania nasypu 
i równolegle prowadzone są prace na ulicy 
Magazynowej, gdzie powoli w najbliższym 
czasie będzie można zobaczyć zarys nowo 
budowanego ronda – mówi Michał Sta-
szewski, wiceprezes firmy Drogopol, która 
realizuje inwestycję.

– To kolejny krok, aby dobrze skomuni-
kować Rudę Śląską. Żeby ta trasa była nie 

„Eneska” rośnie na północ

tylko łącznikiem między 
autostradą A4 a Drogo-
wą Trasą Średnicową, 
ale żeby był to kręgosłup 

komunikacyjny naszego 
miasta i dźwignia rozwoju, bo ,,eneska” 
pełni punkt dostępowy do terenów inwe-
stycyjnych, które zostały zagospodarowa-
ne i gdzie powstają miejsca pracy. Łączy-
my więc koncepcję poprawienia komuni-
kacji w naszym mieście ze ścieżką transfor-
macji Rudy Śląskiej. Dajemy alternatywę, 
która pokaże, że nasze miasto jest nowo-
czesne, że jest gdzie pracować, jest jak się 
przemieszczać oraz że jesteśmy miastem 
nowoczesnej infrastruktury – mówił pod-
czas środowej (17.04) konferencji praso-
wej na placu budowy trasy N-S prezydent 
miasta, Michał Pierończyk.

Dodajmy, że docelowo trasa N-S od DTŚ 
do granicy z Bytomiem ma składać się 
z czterech odcinków: od węzła DTŚ do 
ul. Magazynowej, od ul. Magazynowej do 
ul. Orzegowskiej, od ul. Orzegowskiej do 
ul. Piastowskiej i od ul. Piastowskiej do 
ul. Goduli. Obecnie budowany jest pierw-
szy z nich.

– Ten pierwszy odcinek kosztować bę-
dzie prawie 61 milionów złotych, z czego 
57,5 miliona to dofinansowanie ze środ-
ków rządowych. Na kolejne dwa odcinki 
w kierunku północnym mamy zapewnione 
dofinansowanie ze środków rządowych 

w wysokości 250 milionów złotych – zapo-
wiada prezydent Michał Pierończyk.

Miasto zamierza także dokończyć 
budowę tej trasy w kierunku 
południowym. Niedawno projekt 
dotyczący budowy trasy N-S od 
ul. Bielszowickiej do autostrady A4 
przeszedł pozytywną weryfikację 
i tym samym Ruda Śląska otrzyma 
dofinansowanie ze środków 
unijnych. – Pierwotnie miała być 
to kwota ponad 140 mln zł, jednak 
dzięki zwiększeniu alokacji przez 
Urząd Marszałkowski wsparcie 
będzie zdecydowanie większe 
i wyniesie ponad 200 mln zł,  
czyli tyle, ile wskazywaliśmy 
w złożonym wniosku 
o dofinansowanie – wylicza 
prezydent Michał Pierończyk.

Dodajmy, że we wrześniu ubiegłego ro-
ku otwarty został odcinek trasy N-S, pro-
wadzący od ul. Kokota do ul. Bielszowic-
kiej. Większość kosztów budowy została 
sfinansowana ze środków Unii Europej-
skiej. Ponadto w poprzednich latach po-
wstały trzy odcinki trasy N-S. Mają one 
długość ok. 3,4 km. Pierwszy został prze-
kazany do użytkowania na początku 2013 r. 
Prowadzi on od ul. 1 Maja, czyli drogi nr 
925, do Drogowej Trasy Średnicowej, wraz 
z węzłem dwupoziomowym z ul. 1 Maja. 
Jego budowa kosztowała ponad 48 mln zł. 
Kolejny odcinek do użytkowania przekaza-
ny został w sierpniu 2016 r. Prowadzi on 
od ul. 1 Maja do ul. Bukowej. Wraz z tą in-
westycją dodatkowo wykonane zostało 
1,5 km drogowego połączenia ul. Bukowej 
z ul. ks. Niedzieli. Ta inwestycja kosztowała 
ponad 60 mln zł. Trzeci etap trasy N-S do 
użytku oddany został jesienią 2018 r. Odci-
nek o długości 1,4 km przebiega od ul. Bu-
kowej do ul. Kokota. Jego realizacja kosz-
towała blisko 54 mln zł. Na budowę 
wszystkich dotychczasowych odcinków 
w kierunku południowym miasto pozyska-
ło unijne dofinansowanie. Pierwszy etap 
został dofinansowany kwotą ponad 
36 mln zł, drugi i trzeci fragment kwotą 
około 82 mln zł. Joanna Oreł, UMFo
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Podział majątku wspólnego małżonków po rozwodzie
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Rosnące ceny paliw oraz coraz większa świadomość wpływu emisji spalin na środowisko przyczyniły się do powstania idei eco-drivingu. Ekonomiczna 
jazda samochodem pozwala zaoszczędzić pieniądze, a także ogranicza szkodliwy wpływ pojazdów na środowisko naturalne. Eco-driving to płynny sposób 
prowadzenia pojazdu, przemyślany pod kątem oszczędności paliwa, a także ograniczenia eksploatacji samego samochodu. Na czym tak naprawdę polega?

Jak możesz zmniejszyć zużycie paliwa poprzez styl jazdy?

PRAWNIK RADZI

Podział majątku pomiędzy byłymi małżonkami jest kolejnym obok rozwodu trudnym procesem. Dzieje się tak szczególnie wtedy, 
gdy byli małżonkowie nie potrafi ą porozumieć się nie tylko co do składników majątku wspólnego, ale i wartości tych składników.

Majątek wspólny, w uproszczeniu, to 
wszystko, co małżonkowie nabyli w trak-
cie trwania małżeństwa (np. nierucho-
mości, samochód, oszczędności, itd.). 
Do majątku wspólnego nie wchodzą 
jednak m.in. darowizny lub spadki otrzy-
mane przez każdego z małżonków. Nale-
ży dodatkowo zauważyć, że tak przed 
ślubem, jak i w trakcie małżeństwa, mał-
żonkowie mogą zawrzeć umowę mająt-
kową małżeńską, która może zmieniać 
zasady ogólne i daje możliwość uregulo-
wania kwes� i majątkowych według in-
dywidualnych ustaleń małżonków.

Byli małżonkowie mogą dokonać po-
działu majątku sądownie lub poza są-

dem. Aby podzielić majątek poza sądem, 
małżonkowie mogą zawrzeć między so-
bą umowę, a jeśli w skład majątku 
wspólnego wchodzi nieruchomość, to 
umowa musi zostać zawarta u notariu-
sza. Jest to zdecydowanie szybsze roz-
wiązanie niż podział sądowy, ale wyma-
ga zgodnego współdziałania małżon-
ków.

Innym sposobem, szczególnie jeśli 
pomiędzy małżonkami nie ma zgody co 
do podziału majątku, jest podział ma-
jątku przez sąd. Należy również zauwa-
żyć, że jest to tańszy sposób niż podział 
u notariusza. Na wniosek jednego z mał-
żonków sąd może dokonać podziału 

majątku już w wyroku rozwodowym, 
jednakże tylko jeżeli przeprowadzenie 
tego podziału nie spowoduje nadmier-
nej zwłoki w postępowaniu rozwodo-
wym. W innym przypadku małżonkowie 
powinni zainicjować odrębne postępo-
wanie dotyczące podziału majątku. Po-
dział majątku może przebiegać na trzy 
sposoby:

podział fi zyczny majątku wspólne-• 
go, tj. przyznanie poszczególnych 
przedmiotów majątkowych każde-
mu z małżonków,
przyznanie rzeczy jednemu z mał-• 
żonków z obowiązkiem dokonania 
spłaty drugiego małżonka,

UŻYWAJ NAJWYŻSZEGO BIEGU
Jazda na najwyższym biegu przy najniż-

szych możliwych obrotach to jedna z naj-
ważniejszych wskazówek eco-drivingu. Co 
oznacza to w praktyce? Przy stałej prędko-
ści należy włączyć najwyższy możliwy bieg, 
aby wartość obrotów przekroczyła 
1000 obr./min. Taka kombinacja sprawi, że 
silnik będzie zużywał stosunkowo mało 
paliwa i nie będzie musiał podbijać obro-
tów, by nie dopuścić do wygaśnięcia.

URUCHAMIAJ SILNIK Z GŁOWĄ
Warto pamiętać także, że ruszanie na-

tychmiast po uruchomieniu silnika jest 

dla niego bardziej ekonomiczne. Wów-
czas rozgrzewa się znacznie szybciej niż 
na jałowym biegu (tzw. luzie). Ponadto 
warto pamiętać o gaszeniu silnika, jeśli 
postój ma trwać dłużej niż 30 sekund 
– takie działanie jest bardziej opłacalne 
niż korzystanie z postoju z uruchomio-
nym silnikiem.

KORZYSTAJ MĄDRZE Z PRĘDKOŚCI
Wykorzystaj pęd pojazdu podczas jaz-

dy, zwłaszcza na biegu jałowym. Jest to 
rozwiązanie, z którego warto korzystać, 
gdy pojazd ma powoli dotoczyć się do 
określonego miejsca. Należy pamiętać 

MOTO PORADY

W KIERUNKU ZDROWIA

Zarówno w Polsce, jak i na świecie z roku na rok wzrasta liczba osób zapadających na nowotwory złośliwe. U wielu z nich choroba ma podłoże 
genetyczne, co oznacza, że w rodzinie chorego mogły już wcześniej, w poprzednich pokoleniach, występować przypadki raka. 
Jeśli tak było – warto, w ramach profi laktyki, wykonać odpowiednie badania genetyczne.

Czy wiesz, że rak płuca to jeden z największych 
zabójców wśród nowotworów?

Badanie genetyczne polega na spraw-
dzeniu poprawności sekwencji DNA pa-
cjenta i wykryciu ewentualnych jej 
zmian zwiększających ryzyko wystąpie-
nia chorób o podłożu genetycznym. To 
pozwala ocenić ryzyko potencjalnego 
zachorowania i wdrożyć – pod kontrolą 
specjalisty – odpowiednią profi laktykę 
nowotworową.

Według Światowej Organizacji Zdro-
wia rak płuca to najczęściej rozpozna-

wany nowotwór na  świecie. Rocznie 
odnotowuje się aż 1,8 mln zachoro-
wań. W Polsce w 2020 r. odnotowano 
ponad 29,5 tys. nowych zachorowań 
na ten nowotwór. Szacuje się, że 
w 2040 r. liczba ta wyniesie ponad 36 
tys. Niestety choroba ta charakteryzuje 
się bardzo wysoką umieralnością. Jakie 
badania genetyczne należy wykonać, 
by ocenić ryzyko zachorowania na raka 
płuca?

– Znane są nieprawidłowe warianty 
w genach GHR, GPR68, CDKN2A i NOD2, 
zwiększające ryzyko rozwoju raka płuca. 
Wykrycie takiej genetycznej predyspo-
zycji do zachorowania, daje możliwość 
dobrania stosownie do wieku planu ba-
dań kontrolnych, a przede wszystkim 
zwiększa szansę na wczesne wykrycie i sku-
teczne leczenie, ponieważ pozwala na 
dobór zindywidualizowanej terapii – tłu-
maczy dr hab. n. med. Monika Paul-Sa-

mojedny, diagnosta laboratoryjny, kie-
rownik zarządzający Laboratorium Dia-
gnostycznym GENOM, działającym przy 
Fundacji Godula Hope. – Należy pamię-
tać, iż poddając się badaniu genetyczne-
mu, zyskuje się istotną wiedzę nie tylko 
dla siebie, ale również dla członków ro-
dziny. W przypadku wykrycia zmian 
dziedzicznych krewni, rodzice i dzieci 
osób, u których wykryto mutację, po-
winni również wykonać badanie gene-

tyczne i pozostawać pod opieką poradni 
genetycznej – dodaje.

Warto mieć świadomość, że badanie 
genetyczne wykonuje się tylko raz. Kod 
genetyczny człowieka nie zmienia się 
przez całe życie.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
prezes Fundacji na rzecz Programu 

Wczesnego Rozpoznawania
Chorób Nowotworowych u Kobiet 

Godula Hope w Rudzie Śląskiej

sprzedaż rzeczy wspólnych i podział • 
uzyskanej kwoty pomiędzy byłych 
małżonków.

Małżonkowie mogą złożyć zgodny 
wniosek co do podziału majątku. W ra-
zie braku porozumienia co do podziału 
majątku i jego wartości, sąd ustali jego 
wartość (korzystając z pomocy biegłego) 
oraz jeśli będzie to możliwe, będzie dą-
żył do fi zycznego podziału majątku po-
między małżonków.

Przystępując do podziału majątku, 
warto się do tego odpowiednio przygo-
tować. W tym celu warto gromadzić 
wszelkie dokumenty dotyczące majątku. 
Należy również być wyczulonym na 

ukrywanie majątku przez drugiego mał-
żonka. Warto ponadto zachować spokój, 
nie podejmować pochopnych decyzji 
i uważać na nieuczciwe propozycje byłe-
go małżonka. Należy pamiętać, że po-
dział majątku, w tym jego odpowiednia 
wycena, może mieć istotne znaczenie 
dla jakości dalszego życia po rozwodzie. 
W razie braku porozumienia pomiędzy 
małżonkami podział majątku może być 
trudny i długotrwały (nawet kilka lat). 
W takim przypadku warto skorzystać z po-
mocy doświadczonego adwokata.

Adwokat Anna Copp
Kancelaria Copp Adwokaci

Tel. 518-860-619, e-mail: acopp@copp.pl

także o możliwości hamowania silni-
kiem. Stopniowa redukcja biegów umoż-
liwia wytracanie prędkości bez nadmier-
nej eksploatacji części hamulców (tj. 
okładzin ciernych), a także przy tymcza-
sowym, zerowym zapotrzebowaniu na 
paliwo.

UNIKAJ ZBĘDNYCH 
OBCIĄŻEŃ AUTA

Należy pamiętać, że auto zużywa wię-
cej paliwa przy wykorzystaniu większej 
liczby odbiorników na prąd. Klimatyza-
cja, podgrzewanie foteli lub kierownicy 
podnoszą zużycie paliwa. Należy także 

pamiętać o urządzeniach podpiętych do 
gniazda – np. telefon, nawigacja, itp. 
Ekonomiczna jazda oznacza nie tylko 
ograniczenie obciążenia odbiornikami 
prądu, ale także dbanie o zmniejszenie 
ciężaru przewożonych przedmiotów 
w bagażniku.

DBAJ O STAN TECHNICZNY AUTA
Pojazd, w którym wystąpiły usterki 

bądź awarie, nie może być prawidłowo 
i ekonomicznie eksploatowany, ponie-
waż uszkodzenia niekorzystnie wpływa-
ją na zużycie paliwa, np. zużyte opony 
mogą przyczynić się do powstawania 

oporów aerodynamicznych lub niepra-
widłowego toczenia, rozregulowany sil-
nik pobiera więcej paliwa, zatkane fi ltry 
powietrza ograniczają sprawność silni-
ka, który zaczyna potrzebować większej 
ilości paliwa.

Istotą eco-drivingu jest płynna jazda 
skupiona na przewidywanych i przemy-
ślanych manewrach – bez gwałtownego 
hamowania, przyspieszania, czy rusza-
nia.

Damian Śledź 
kierownik Bosch-Car Service 

Auto-Bud, tel. 502-567-630



KL Ravensbrück w poezji i prozie28 fi nalistów konkursu, 
wyłonionych spośród 
prawie 300 uczestników 
z całej Polski, 
zaprezentowało się 
podczas gali fi nałowej 
X Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego 
„W kręgu poezji i prozy 
lagrowej więźniarek 
KL Ravensbrück”, która 
w środę (17.04) odbyła 
się w Śląskim Teatrze 
Impresaryjnym im. 
Henryka Bisty. Tradycyjnie 
była to także okazja 
do spotkania oraz 
rozmów m.in. z byłymi 
więźniarkami obozów 
koncentracyjnych.

– To jest wbrew nazwie nie tyl-
ko konkurs recytatorski, ale lek-
cja historii, która daje możliwość 
zaczerpnięcia wiedzy o obozie Ra-
vensbrück niejako z pierwszej ręki, 
ponieważ są tu obecne z nami byłe 
więźniarki, a także dlatego, że ucznio-
wie, recytując, przyswajają teksty, 
którymi autorkami są byłe więźniarki. 
I wreszcie z pierwszej ręki, bo wszyscy 
fi naliści za miesiąc pojadą do miejsca 
pamięci i przestrogi, czyli do dawnego 
obozu KL Ravensbrück. Otrzymują 
więc źródłową porcję wiedzy, a zara-
zem taką, wobec której nie da się 

przejść obojętnie emocjonalnie – pod-
kreśla dr Andrzej Sznajder, dyrektor 
Instytutu Pamięci Narodowej w Kato-
wicach.

Pomysłodawcą konkursu jest Maria 
Lorens, córka byłej więźniarki KL Ra-
vensbrück – Katarzyny Matei. – Ten 
konkurs jest tak naprawdę lekcją hi-
storii z literaturą faktu i lekcją na ży-
wo. Dla mnie istotą sprawy jest to, że 
spotykają się tu cztery pokolenia, więc 

zdecydowanie jesteśmy w tej chwili na 
moście pokoleń – mówi Maria Lorens. 
– Niedawno było pięć pokoleń, kiedy 
była jeszcze wśród nas prof. Wanda 
Półtawska – dodaje.

W tym roku na fi nał konkursu 
„W kręgu poezji i prozy lagrowej więź-
niarek KL Ravensbrück” do Rudy Ślą-
skiej przyjechały więźniarki obozów 
koncentracyjnych: Irena Cyrankiewicz, 
Krystyna Paradysz i Zdzisława Wodar-
czyk, a także dwie córki dr Wandy Pół-
tawskiej. Jaki przekaz chciały skiero-
wać do młodzieży? – Mamy niebez-
pieczne czasy, więc apeluję, żeby nie 
doszło do wojny. Żeby nie powtórzyło 
się to, przez co myśmy przechodzili, bo 
to naprawdę było bardzo ciężkie – mó-
wi Krystyna Paradysz, była więźniarka 
obozu Ravensbrück.

W wyniku środowej prezentacji 
uczestników konkursu jurorzy 
zadecydowali o tym, że 
Amelia Anisiewicz z IV Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stefanii 
Sempołowskiej w Lublinie oraz 
Nikodem Chwastek z II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stefana 
Żeromskiego w Dąbrowie Górniczej 
zostali laureatami 
X edycji ogólnopolskiego konkursu 
recytatorskiego „W kręgu Poezji 
i Prozy Lagrowej  więźniarek 
KL  Ravensbrück” w kategorii 
poezja i proza. Odpowiednio drugie 
miejsce zajęła Justyna Bożewicz 
z II Liceum Ogólnokształcącego 
im. Polonii i Polaków na Świecie 
w Augustowie oraz Julia Cecylia 
Staniaszek z Zespołu Szkół 
nr 1 im. Mikołaja Kopernika 
w Koszalinie. Trzecie miejsce 
w kategorii poezja zdobyła Łucja 
Brzeska z Prywatnego Liceum 
Ogólnokształcącego Sióstr 
Niepokalanek im. Matki Bożej 
Częstochowskiej w Szymanowie 
oraz Hubert Targosz z I Liceum 
Ogólnokształcącego 
im. Marcina Wadowity 
w Wadowicach.

– Cieszę się, że w dzisiej-
szych czasach, kiedy królu-

ją smartf ony i gry komputerowe, 
a młodych ludzi coraz trudniej zainte-
resować przeszłością, tak wielu z nich 
mierzy się z pamięcią o tragicznych 
wydarzeniach, o których mówią i piszą 
kobiety więzione w obozach koncen-
tracyjnych. Jestem pod ogromnym 
wrażeniem ich talentu, wrażliwości 
i bardzo osobistej interpretacji wybra-
nych utworów. Szczególnie gratuluję 
zwycięzcom – Amelii Anisiewicz i Niko-
demowi Chwastkowi. Myślę, że dla 
wszystkich zgromadzonych w Śląskim 
Teatrze Impresaryjnym spotkanie to 
głęboko zapadnie w pamięć – podsu-
mowuje wiceprezydent Jacek Morek, 
który uczestniczył w wydarzeniu.

Dodajmy, że galę uświet-
niły e� udy w wykonaniu ar-
tystów Amatorskiego Teatru 
Pierro z rudzkiego Morcinka. 

Natomiast organizatorami 
konkursu byli: Instytut Pamięci 

Narodowej, Stowarzyszenie 
„Rodzina byłych więźniarek nie-

mieckiego nazistowskiego obozu 
koncentracyjnego KL Ravens-
brück” oraz miasto Ruda Śląska. 

Przedsięwzięcie objęte zostało tak-
że honorowym patronatem mał-

żonki prezydenta RP, Agaty Kornhau-
ser-Dudy.

Joanna Oreł

i Prozy Lagrowej  więźniarek 
KL  Ravensbrück” w kategorii 
poezja i proza. Odpowiednio drugie 
miejsce zajęła Justyna Bożewicz 
z II Liceum Ogólnokształcącego 
im. Polonii i Polaków na Świecie 
w Augustowie oraz Julia Cecylia 
Staniaszek z Zespołu Szkół 
nr 1 im. Mikołaja Kopernika 
w Koszalinie. Trzecie miejsce 
w kategorii poezja zdobyła Łucja 
Brzeska z Prywatnego Liceum 
Ogólnokształcącego Sióstr 
Niepokalanek im. Matki Bożej 
Częstochowskiej w Szymanowie 
oraz Hubert Targosz z I Liceum 

niły e� udy w wykonaniu ar-
tystów Amatorskiego Teatru 
Pierro z rudzkiego Morcinka. 

Natomiast organizatorami 
konkursu byli: Instytut Pamięci 

Narodowej, Stowarzyszenie 
„Rodzina byłych więźniarek nie-

mieckiego nazistowskiego obozu 
koncentracyjnego KL Ravens-
brück” oraz miasto Ruda Śląska. 

Przedsięwzięcie objęte zostało tak-
że honorowym patronatem mał-

żonki prezydenta RP, Agaty Kornhau-
ser-Dudy.

24.04.2024  www.wiadomoscirudzkie.pl | 7

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Fo
to

: J
O



Z ŻYCIA MIASTA

OpracOwała: JOanna Oreł

OGłOSZenIa

Bezpiecznie z SP nr 41
Jedenaścioro uczniów z klasy 5a Szkoły 

podstawowej nr 41 im. Gwarków rudzkich 
w rudzie wzięło udział w ogólnopolskim 
konkursie prowadzonym w ramach kam-
panii społecznej „Bezpieczna autostrada” 
organizowanym przez compensa Towarzy-
stwo Ubezpieczeń S.a. przy współpracy 
z centrum Bezpieczeństwa ruchu Drogo-
wego. projekt rudzkiej placówki został wy-
brany spośród kilkuset przesłanych prac, 
dzięki czemu Sp nr 41 znalazła się w gronie 
10 zwycięskich szkół z całej polski.

– Uczniowie wygrali dla naszej miejsco-
wości duży piknik edukacyjny promujący 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz 
pierwszą pomoc. Piknik przewiduje wiele 
atrakcji dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

np. symulator dachowania, zderzeń i re-
fleksu, szkolenia z udzielania pierwszej po-
mocy dorosłym, dzieciom i niemowlętom, 
badania profilaktyczne – badanie wzroku, 
ciśnienia oraz saturacji, konkursy eduka-
cyjne z nagrodami dla młodzieży i doro-
słych o tematyce bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym oraz zajęcia edukacyjne dla 
najmłodszych prowadzone przez animato-
rów – wylicza Mariola Kajzer, dyrektor  
Sp nr 41.

Kolejną nagrodą wygraną dla miasta 
jest defibrylator aeD ogólnodostępny dla 
mieszkańców. Zostanie on oficjalnie prze-
kazany na ręce władz rudy Śląskiej pod-
czas pikniku. – Szkoła otrzyma stację me-
dyczną z profesjonalną apteczką i instruk-

Tydzień Śląski w MP nr 47
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Już po raz trzeci Miejskie przedszkole 
nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi z Byko-
winy świętowało Tydzień Śląski. Była to 
okazja dla przedszkolaków do poznawania 
nowych słów w gwarze śląskiej, tradycji 
naszej małej Ojczyzny oraz goszczenia mi-
łośników regionu.  – W tym roku tematem 

przewodnim był „Belfer”. Ułożyliśmy plan 
lekcji oraz menu w języku śląskim. Każde-
go dnia uczyliśmy się czegoś nowego  
– m.in. rachowania z emerytowaną na-
uczycielką, panią Małgorzatą Starostą, 
tańczenia i śląskich śpiewów z panią Mar-
tyną Siedlaczek, malowania z artystą pa-

preZyDenT MIaSTa rUDa ŚląSKa 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji publicznej  

Urzędu Miasta ruda Śląska wykazu nieruchomości własności Gminy ruda Śląska o oznaczeniu 
geodezyjnym 4448/207 o pow. 107 m2, zapisanej na karcie mapy 1, obręb nowa wieś,  

położonej w rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 277, przeznaczonej do sprzedaży  
w drodze bezprzetargowej na rzecz jej użytkownika wieczystego.

cją udzielania pierwszej pomocy oraz do-
stęp do szkolenia E-learningowego „Pierw-
sza pomoc ABC”, z którego mogą skorzy-
stać nauczyciele i pracownicy szkoły – za-
powiada Mariola Kajzer. – Udział w kon-
kursie „Młodzi Bohaterowie Bezpieczeń-
stwa” był dla uczniów świetną zabawą 
i przygodą, sprawdzili się jako zespół, ale 
przede wszystkim cieszy ich to, że razem 
mogli coś dobrego zrobić dla innych. Ser-
decznie gratulujemy naszej drużynie mło-
dych bohaterów bezpieczeństwa oraz 
dziękujemy im za zaangażowanie, pomy-
słowość i twórczą atmosferę. Dali oni przy-
kład, jak wiele ciekawych rzeczy można 
razem zrobić – dodaje.

 JO

nem Janem Czylokiem, z kolei w świat tra-
dycji śląskiej ziemi zabrał nas pan Zdzisław 
Majerczyk – przewodnik po Nikiszowcu 
– mówi Jolanta Mitas, dyrektor Mp nr 47.

Śląski Tydzień zwieńczyła wielka gala, 
którą uświetnili goście oraz przyjaciele 
placówki. podczas uroczystości zaprezen-
towali się podopieczni Mp nr 47 w przed-
stawieniu pt. „legenda o Skarbniku”, które 
powstało w ramach realizowanego projek-
tu edukacyjnego przez Karolinę pindel 
i patrycję lomanię, a także wystąpili na-
uczyciele w przedstawieniu dla dzieci.

Foto: MP nr 47 w Rudzie Śląskiej

Radni seniorzy obradowali
w czwartek (18.04) odbyła się kolejna 

sesja rudzkiej rady Seniorów, w trakcie 
której m.in. podjęte zostały uchwały 
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działal-
ności zespołów tematycznych za rok 
2023.

– Ponadto zaprosiliśmy organizacje po-
zarządowe, które zajmują się w swojej 
działalności seniorami. Gościliśmy ok. 70 
proc. ich przedstawicieli, w tym m.in Rudz-
kiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, czy 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Rudzie Śląskiej. Spotkaliśmy 
się z nimi m.in. w temacie rubryki ,,Co sły-
chać u rudzkich seniorów” i jej prezentacji 
w ,,Wiadomościach Rudzkich” – informuje 
Józef Osmenda, przewodniczący rudzkiej 

rady Seniorów. – Oprócz tego rudzka poli-
cja wypowiadała się w kwestii bezpieczeń-
stwa i tzw. srebrnego listka oraz mieliśmy 
okazję do rozmów z wiceprezydent miasta, 
Anną Krzysteczko – dodaje.

Kolejna sesja rudzkiej rady Seniorów 
ma się odbyć 6 czerwca.

Foto: UM Ruda Śląska

Ruda Śląska pełna talentów

rudzki chór dziecięco-młodzieżowy, 
który powstał w ramach II edycji programu 
„Most the Music”, wystąpił 16 kwietnia 
podczas koncertu w katowickim Mieście 
Ogrodów, a 23 kwietnia w Stacji Biblioteka 
w chebziu. Młodzi artyści od września 
ubiegłego roku pracują nad repertuarem 
w Zespole Szkół Muzycznych I i II stopnia 
w rudzie Śląskiej. w naszym mieście  
25-osobowym zespołem kierują Grażyna 
Darłak i Mirosław Krause.

w opracowywanym przez młodych ru-
dzian są m.in. utwory Krystyny prońko, czy 
Zbigniewa wodeckiego. chórzyści biorą 

udział m.in. w warsztatach, koncertach ro-
dzinnych, czy wizytach w instytucjach kul-
tury. Zwieńczeniem efektów ich pracy bę-
dzie finałowy koncert na wielkiej scenie, 
który odbędzie się 29 czerwca o godz. 17 
w Filharmonii narodowej w warszawie. 
Młodzi wykonawcy wystąpią z towarzysze-
niem orkiestry pod dyrekcją adama Sztaby 
oraz m.in. z natalią Kukulską.

przypomnijmy, że program „Most the 
Music” realizuje Fundacja Most the Most, 
która przekazała także milion złotych na 
renowację Szybu Franciszek.

Foto: UM Ruda Śląska

Ogródek ze smakiem 
powstanie przy MP nr 40 

Dzięki zaangażowaniu mieszkańców 
w głosowanie w ogólnopolskim konkursie 
„Ogródki ze smakiem 2024” przy Miejskim 
przedszkolu nr 40 im. Marii Kownackiej  
w rudzie zostanie zaprojektowany i wyko-
nany ogródek warzywny. Jest to akcja or-
ganizowana przez firmę electrolux. w cią-
gu niespełna 20 dni oddano ponad 81000 
głosów, a pięć placówek wygrało wyjątko-
wy ogródek warzywny.

– Jesteśmy laureatami z dwóch powo-
dów – zdobyliśmy największą liczbę punk-
tów w głosowaniu i nasze zgłoszenie było 
najbardziej oryginalne, kreatywne i posia-
dało wysoką wartość edukacyjną – mówi 
Kinga podhorodyńska, dyrektor nr 40.

Dzięki największej liczbie uzyskanych 
głosów oraz decyzji jury przy Mp nr 40 zo-

stanie zaprojektowany i zrealizowany 
ogródek warzywny o wartości 22-29 tys. zł 
brutto. – Kiedy zdecydowałam się zgłosić 
przedszkole do konkursu, jednego byłam 
pewna – ludzi, którzy tworzą Miejskie 
Przedszkole nr 40 im. Marii Kownackiej 
w Rudzie Śląskiej i ani przez chwilę nie 
wątpiłam w to, że mamy realną szansę na 
wygraną! Dlatego bardzo mocno chcę 
podkreślić – ten konkurs wygrał zespół 
– przedszkolaków wraz z rodzicami oraz 
pracowników pedagogicznych i niepeda-
gogicznych. Wsparła nas też społeczność 
lokalna – mieszkańcy Rudy Śląskiej, ale 
także ludzie z całej Polski, których śmiało 
możemy nazwać przyjaciółmi przedszkola. 
Jest to nasz wspólny sukces! – podsumo-
wuje Kinga podhorodyńska.
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Kanał „Dubbing Po 
Naszymu” ma  
250 tys. obserwatorów 
na Facebooku i 25 tys. 
subskrybentów na 
YouTubie, a znajdujący się 
na nim najpopularniejszy 
filmik (Grziby – Saga 
Zmierzch Parodia) 
obejrzano ponad milion 
razy. Robert Warda, bo 
o nim mowa, tworzy 
parodie m.in. znanych 
filmów oraz przerabia 
wypowiedzi sportowców, 
co nieustannie od kilku lat 
widzów bawi, ale i oswaja 
oraz uczy, czym jest śląska 
godka.

„Dubbing Po Naszymu” 
od synka z Rudy Śląskiej
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– Wiele  osób  zna  kanał  ,,Dubbing 
Po Naszymu” i „Papyna”, ale nie wszy-
scy wiedzą, że za tym projektem stoi 
rudzianin. Opowiedz proszę o tym, od 
czego to wszystko się zaczęło?

– Wszystko zaczęło się już w szkole 
podstawowyj – byłech takim klaso-
wym śmieszkiem, zawsze potrafiłech 
naśladować dźwięki, głosy i zachowa-
nia ludzi. Wtedy nie było Facebooka 
i innych mediów społecznościowych. 
Mojom widownią byli bliscy i szkolni 
przyjaciele, kierych pozdrawiom. 
Jak byłech bajtlem, to fater kupił 
mi magnetofon, na kierym szło sie 
nagrywać. Nagrywołech więc prze-
różne śmieszne godki. Po latach 
powstały telefony i aplikacje, które 
pozwoliły mi na nagrywanie i pod-
kładanie głosów np. pod jakiś słyn-
nych aktorów i tak to się zaczęło. Je-
den filmik potem strona na Facebo-
oku i lawina śmiechu oraz obserwa-
cji.
– Dlaczego akurat dubbing w godce 

śląskiej?
– Czuja, że jestech wtedy sobą, to 

język w którym myśla, czuja, to język 
mojego serca. Może nie jestech mi-
strzem godki śląskiej, ale godom tak 
jak prawie kożdy, kierego znom i kiery 
godo po śląsku. Choć są przeróżne dia-
lekty i odmiany. No i kogo nie rozbawi 
Leonardo DiCaprio po ślōnsku? To tako 
abstrakcja, że już samo w sobie je 
śmieszno.
–  Patrząc  na  popularność,  był  to 

strzał w dziesiątkę. Jak uważasz – dla-
czego  Ślązaków,  ale  nie  tylko,  bawią 
przeróbki filmów i parodie po śląsku?

– My Ślōnzoki, i nie tylko, pszajemy 
temu językowi i uwielbiomy go słuchać 
i słyszeć tym bardzij, jak można go 
usłyszeć np. w telewizji publicznej, czy 
w radiu. Moim zdaniem, my, Ślōnzoki, 
potrafimy godką trocha rozluźnić at-
mosfera i wyjść poza sztywne ramy 
schematów.
– Czym się inspirujesz, tworząc fil-

miki?  Na  pewno  na  Twoim  kanale 

LUDZIE

Z PASJĄ

wyróżnia się to, że podkładasz różne 
kwestie pod głos piłkarzy…

– Słuchom – bana, cug, chodnik, 
odgłosy miasta, stare wice 
– obserwuja świat i ludzi. 
Szybkie skojarzenia 
i otaczający mnie świat 
są bardzo ważne. Dużo 
inspiracji wyciągom tyż 
z rozmów z moją frelką, 
Kasią. Kasia mo fantastyczne po-
czucie humoru, nadajemy na tych sa-
mych falach. Co do piłkarzy, są oni hi-
tem i stały się nieodzowną częścią 
Dubbingu Po Naszymu”.
– A  propos  głosu  –  dobrze  Ci wy-

chodzi  naśladowanie  znanych  osób. 
Jak  przygotowujesz  się  do  nagrywa-
nia filmików?

– Przyznom szczerze, że czasym jest 
ciężko. Przyglondom się zachowaniu 
osoby na filmiku, jej mimice itd. Po-
tem wymyślom, jakby mogła godać. 
Wcale nie chca godać genau, jak ta 
osoba. Wymyślom swój własny głos 
do np. Ronaldo, Lewandowskiego itd. 
Rozgrzewka jest ważno. Czasem po-
trafia zedrzeć głos, nagrywając Kry-
chowiaka.

– Czy kanał „Dubbing Po Naszymu” 
to Twój projekt komercyjny lub masz 
ambicje,  aby  takim  się  stał?  Jest  to 
w  jakiś  sposób  powiązane  z  tym, 
czym zajmujesz się zawodowo?

– Kanał „Dubbing Po Naszymu” nie 
miał być projektem komercyjnym. Ni-
gdy nie myślałem, że mógłby taki być. 
Mam normalną pracę na etacie, ale 
nie ukrywam, że z czasem wraz z roz-
wojem kanału mógłbym zarabiać, wy-
korzystując mój talent jako komik. 
Któż nie chciałby robić tego, co kocha 
i z tego żyć. Marzenie! Może z czasym 
jakiś stand up? Plany już są. Czuja, że 
ludzie tego potrzebują – czegoś lek-
kiego, rozrywki, treści, w których się 
wszyscy odnajdujemy.

– Co daje Ci tworzenie treści po ślą-
sku? Masz w tym jakąś swoją misję?

– Nasz język musi przetrwać! Mo-
my swoja godka i muszymy 
o nia dbać. Tworząc, przy-
czyniom sie do jyj pod-
trzymania i promocji. Do-
staja maile z cołkij Polski 

z gratulacjami. Moja misja 
jest aczkolwiek trocha inno – to 

uśmiech na twarzy ludzi!
–  Zadam  pytanie  w  drugą  stronę 

– czy nie obawiasz się, że ktoś może 
posądzić  Cię  o  ośmieszanie  ję-
zyka śląskiego, skoro 
Twoje  nagrania  to 
głównie  parodie 
i przeróbki?

– Ilu ludzi, ilu słu-
chaczy i obserwują-
cych, tyle opinii. Jo sta-
rom się, żeby wszystko, 
co dodaja, było dobrze 
przemyślane, kulturalne, 
bez wulgaryzmów, szowi-
nizmu i homofobii. Oglą-
dają to cołkie rodziny 
z dziećmi. Pszaja Ślōnskowi 
i językowi śląskiemu, nigdy 
nie obrażom nikogo. Na-
wet kogoś, kto nie godo. 
Nie boja się tego, co robia. 
Krytyka tyż potrafia przy-
jąć, o ile jest konstruktywno, kultu-
ralno i nie mom problemu przyznać 
się do winy, jak coś bych pedzioł, 
czy zrobił źle.

– Jakie są Twoje plany związa-
ne z rozwojem kanału?

– Bardzo lubia swoja praca na 
etacie, ale jakżech już wcześniej 
wspomnioł, móc żyć ze swojej 
pasji do ludzi i humoru, jest bez-
cenne! Chciołbych dować moim 
fanom więcej i więcej. Próbuja 
też sił w radiu – to tyż spełnia-
nie moich marzeń. Scena, ra-
dio, telewizja... ciągnie mnie 
tam jako niewidzialno siła 

(śmiech).
–  Liczyłeś  kiedyś,  ile  filmików  na-

grałeś dotychczas?
– Myśla, że około 500 filmików już 

powstało. Jeden taki film to czasym  
2, 3 godziny nagrywania, a czasym 
dłużyj. Mom ogromne wsparcie mojej 
partnerki, Kasi, kiero jest twórczynią 
np. słynnej „Gardiny Messiego”. Po-
przez kanał poznaja życzliwych i mą-
drych ludzi, którzy mnie wspierają. 
Pomago mi tyż wiara.
– Pytanie na koniec… dlaczego aku-

rat pseudonim ,,Papyn”?
– Od słowa papendekiel – co ozna-

cza, każdy wie – ale interpretacje są 
różne. Mi się te słowo podobało. Na 
początku nazywołech siebie DJ Pypyn-
dekiel, bo byłech swoistym didżejem 

parodii. Z cza-
sem nazwa ewoluowała do 

Papyna i tak zostało. Jestech Robert 
Warda vel Papyn z „Dubbingu Po Na-
szymu”. Pozdrawiom cało Ruda 
Ślōnsko – moje rodzinne miasto! 
W szczególności Kochłowice, w któ-
rych się wychowołech. Moich rodzi-
ców i wszystkich, kierzy mnie znają 

i mnie poznali oraz wszystkich czytel-
ników „Wiadomości Rudzkich”. Dzię-
kuja za wywiad i mom nadzieja, że 
spotkomy się w Rudzie!
– Dziękuję za rozmowę i życzę po-

wodzenia.
Joanna Oreł

*Pisownia oryginalna  
na życzenie rozmówcy



NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi
KRZYŻÓWKA

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ SOLIDARNOŚCI MŁODZIEŻY – Choć to święto 
młodzieży to jego „staż” zdecydowanie zalicza się do kategorii wiekowej 

seniorów. Po raz pierwszy obchodzono je bowiem w 1957 roku na wniosek 
Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej.

IMIENINY OBCHODZĄ: Grzegorz, Horacy oraz Aleksander, Aleksy, Bona, 
Egbert, Erwin, Erwina, Euzebiusz, Fidelis, Gaston, Honoriusz, Horacjusz, Jerzy, 

Leoncjusz, Longin, Longina, Maria, Saba, Tyberiusz, Zbywoj.
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POZIOMO: 1 – pasza dla bydła, 5 – sa-
mica wilka, 8 – algi, 9 – nizina na wyspie 
Honsiu w Japonii, 11 – dzielnica Rudy 
Śląskiej, 12 – działo, 15 – gagatek, ziółko, 
17 – akwizytor, 20 – drewniany stołek, 
21 – surdut, męskie odzienie, 24 – wróż-
ba przepowiedziana z kart, 25 – góra, na 
której zatrzymała się arka, 28 – część 
dworca kolejowego, 29 – kalfas, skrzynia 
murarska, 32 – dowód niewinności, 
33 – dziewięcioosobowy zespół muzycz-
ny, 36 – owoce południowe, 39 – mon-
strum, maszkara, 42 – Mitologia Sło-
wiańska – opiekunka pracy kobiet, 
43 – świadectwo kontroli, 45 – twórca, 
46 – atlas, podpora balkonowa, 47 – wójt 
w Hiszpanii. 

PIONOWO: 1 – gatunek jabłek, 
2 – panika na giełdzie, 3 – rynek w staro-
żytnej Grecji, 4 – ma męża, 5 – człowiek 
przebiegły, 6 – jezioro na Pojezierzu Ma-
zurskim, 7 – zwój, 10 – taniec argentyń-
ski, 12 – mech bagienny, 14 – angielski 
ród królewski, 16 – Mitologia Słowiańska 
– bogini wiosny, 17 – roślina ozdobna, 
18 – skutek, wynik, 19 – weksel ciągnio-
ny, 21 – odcinek biletu, 22 – masyw gór-

ski w Bułgarii, 23 – Mitologia Grecka 
– bożek śmierci, 26 – plakat, 27 – myśli-
ciel żydowski, 30 – wyższa izba parla-
mentu, 31 – rzeka w Niemczech, 
34 – stojąca postać w pozie modlitew-
nej, 35 – Mit. Celt. – bogini rolnictwa, 
37 – gatunek papugi, 38 – port w Szwe-
cji, 40 – rozmowa w Internecie, 41 – wie-
szane na ołtarzach, 44 – prawy dopływ 
Biebrzy. 

Książkę ,,Ciekawostki matematyczne. 
Skarbnica zadziwiających rozrywek” Al-
freda S. Posamen� era & Ingmara Leh-
manna otrzyma jedna osoba spośród 
tych, które nadeślą na adres redakcji 
(Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub 
e-mailem (biuro@wiadomoscirudzkie.pl) 
hasło, które jest rozwiązaniem krzyżów-
ki. Na rozwiązania czekamy do 10 dni od 
daty zamieszczenia krzyżówki. Po odbiór 
książki ,,,Pod tęczą” Celii Laskey 
z „WR 13” zapraszamy do redakcji Broni-
sławę Zawadzką (do dwóch tygodni od 
daty ukazania się rozwiązania, po wcze-
śniejszym umówieniu telefonicznym pod 
nr tel. 32 248-60-97). Prawidłowe hasło 
brzmi: ,,Miłość to stan wyjątkowy”.

Zofi a Peruń córka Magdaleny i Dawida
ur. 4.04.2024 r. (3950 g i 58 cm)

Mikołaj Piontek syn Anny i Rafała
ur. 6.04.2024 r. (2690 g i 50 cm)

Artemij Potsiluiko syn Liudmyli 
i Dmytra ur. 5.04.2024 r. (3000 g i 54 cm)

Elżbieta Adamczyk córka Dominiki 
i Tomasza ur. 6.04.2024 r. (2500 g i 49 cm)

Stanisław Mszyca syn Pauliny i Artura
ur. 11.04.2024 r. (2920 g i 52 cm)

Mikołaj Landowski syn Agnieszki i Michała 
ur. 10.04.2024 r. (3390 g i 54 cm)

Tymon Orłów syn Izabelli i Szymona
ur. 5.04.2024 r. (3160 g i 54 cm)

Olaf Kopiec syn Pauliny i Szymona
ur. 10.04.2024 r. (3585 g i 56 cm)

Michalina Młotek córka Marzeny 
i Dawida ur. 11.04.2024 (4410 g i 55 cm)

Kacper Bryś syn Moniki i Krzysztofa
ur. 9.04.2024 (3100 g i 53 cm)

Zuzanna Kowalczyk córka Klaudii 
i Patryka ur. 9.04.2024 r. (2870 g i 50 cm)

Tymoteusz Znajda syn Pauliny i Daniela
ur. 18.04.2024 r. (3110 g i 52 cm)

Baran – Nie daj się wciągnąć 
w spory i kłótnie między 
krewnymi.
Byk – Łatwo możesz teraz 
popełnić błąd w wyborze 
partnera.
Bliźnięta – Nowy, ryzykow-
ny plan przyniesie dochody 
wyższe, niż przewidujesz.
Rak – Intuicja podpowie 
Ci właściwe rozwiązanie 
w ważnej sprawie.
Lew – Dla swojego dobra 
posłuchaj tych, którzy do-
brze Ci radzą.
Panna – Osoba, której Ci 
brakowało, znowu zawita do 
Twojego życia.
Waga – Na Twoim koncie 
wreszcie pojawi się tenden-
cja zwyżkowa.
Skorpion – Zmiana, na jaką 
się zdobędziesz, przyniesie 
dużo radości.
Strzelec – Pora wyleczyć się 
ze złych doświadczeń. 
Uwierz w siebie.
Koziorożec – Randka, z któ-
rą wiążesz wielkie nadzieje, 
pójdzie doskonale.
Wodnik – Przyciągniesz do 
siebie ludzi, z którymi współ-
praca będzie przyjemna.
Ryby – Długo oczekiwane 
spotkanie przyniesie zaska-
kująco dobre rezultaty.
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Uczniowie klas IV szkół 
podstawowych z naszego 
miasta po raz kolejny 
zostali zaproszeni 
do wzięcia udziału 
w konkursie plastycznym, 
który z okazji Światowego 
Dnia Wody zorganizowało 
Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej. 
Przypadał on 22 marca 
i przebiegał pod hasłem 
,,Woda dla pokoju”, 
dlatego też PWiK ogłosiło 
tegoroczny konkurs pod 
hasłem „Chronię wodę, 
chronię życie”, a młodzi 
uczniowie poprzez swoje 
prace udowodnili, że temat 
ten nie jest im obcy. I miejsce – Hanna Kalisz – SP nr 24 
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– Podczas tegorocznej edycji 
konkursu postawiliśmy na hasło 
„Chronię wodę, chronię życie”, 
bo bez niej nie byłoby nas, nie 
byłoby otaczającego nas świata. 
Staramy się wpajać tę ideę naj-
młodszym mieszkańcom w myśl 
zasady, że nabyte w młodości umie-
jętności i przyzwyczajenia ujawniają się 
w życiu dojrzałym. Bo to właśnie od nich 
zależy, jak będzie wyglądała ich przy-
szłość oraz kolejnych pokoleń – mówi 
Maciej Lesiak, prezes Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Rudzie Śląskiej. – Potwierdza to hasło 
tegorocznego Światowego Dnia Wody, 
czyli ,,Woda dla pokoju”, które jest wy-

Chronią wodę, dzięki czemu chronią życie

II miejsce – Sandra Sobańska – SP nr 41

III miejsce – Zofia Jezuit – SP nr 40

Alan Thoma – SP nr 35 – wyróżnienie Kajetan Książkiewicz – SP nr 1 – wyróżnienieIga Matejczyk – SP nr 24  – wyróżnienieMilena Grzywaczewska – SP nr 24 – wyróżnienie

Teresa Wąs – SP nr 20 – wyróżnienie

raźnym wezwaniem do działania, przy-
pominając o potencjale wody w zakresie 
tworzenia harmonii, dobrobytu oraz zna-

Laureaci nagród głównych:

I miejsce – Hanna Kalisz – Szkoła • 
Podstawowa nr 24 w Rudzie Śląskiej,

II miejsce – Sandra Sobańska – Szkoła • 
Podstawowa nr 41 w Rudzie Śląskiej,

III miejsce – Zofia Jezuit – Szkoła • 
Podstawowa nr 40 w Rudzie Śląskiej.

wyróżnienia:

Teresa Wąs – Szkoła Podstawowa nr 20 • 
– wyróżnienie przyznane przez PWIK 
Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej,

Alan Thoma – Szkoła Podstawowa nr 35 • 
– wyróżnienie przyznane przez PWIK 
Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej,

Iga Matejczyk – Szkoła Podstawowa • 
nr  24 – wyróżnienie przyznane przez 
Urząd Miasta Ruda Śląska,

Kajetan Książkiewicz – Szkoła • 
Podstawowa nr 1 – wyróżnienie 
przyznane przez Urząd Miasta Ruda 
Śląska,

Milena Grzywaczewska – Szkoła • 
Podstawowa nr 24 – wyróżnienie 
przyznane przez In-nY Dom Kultury.

czenia wody dla osiągnięcia i zachowa-
nia pokoju. Cieszę się, że młodzi rudzianie 
to rozumieją i nie pozostają obojętni,  
a jednym, i mam nadzieję nie ostatnim, 
wyrazem tego, są przepiękne i bardzo 
świadome prace, które wpłynęły na nasz 
konkurs – dodaje.

Celem tegorocznego konkursu było: 
pogłębienie wiedzy o wodzie jako ograni-
czonym zasobie naturalnym, promowa-
nie sposobów racjonalnego wykorzysty-
wania wody, kształtowanie postaw pro-
ekologicznych oraz świadomości ekolo-
gicznej dzieci, propagowanie wiedzy 
z zakresu profilaktyki społecznej i zdro-
wotnej, a także promocja uzdolnionych 
plastycznie twórców dziecięcych.

W sumie nadesłano 66 prac z 14 szkół 
podstawowych z Rudy Śląskiej. – Jestem 
pełna uznania dla dzieci, dla ich pomy-
słowości i wrażliwości na problemy zwią-
zane z ekologią oraz potrzebą chronienia 
zasobów wodnych. W tym roku poziom 
konkursu był naprawdę wysoki. Zarówno 
prace wyróżnione, jak i nagrodzone z ro-

ku na rok są coraz 
piękniejsze i wszystkie 
niosą ze sobą przesła-
nie, że musimy chronić 
wodę, bo jej zasoby 
mogą kiedyś się skoń-

czyć. Dzieci wyka-
zały naprawdę 

duże zaintereso-
wanie tematem 
– ocenia Renata 
Cieślik-Tarkota, dyrektor Powiato-
wej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-

gicznej w Rudzie Śląskiej. – Cyklicznie 
od lat włączamy się we współorgani-

zację tego konkursu, bo jako sanepid wie-
my, że nie jest możliwe utrzymanie prawi-
dłowej higieny np. rąk bez użytkowania 
zasobów wodnych, bez dostępności do 
wody czystej, pozbawionej zanieczyszczeń 
mikrobiologicznych i właśnie taką wodę 
zapewniają nam nasze rudzkie wodociągi 
– dodaje.

Podczas podsumowania konkursu w ki-
nie Patria wręczono nagrody oraz wyróż-
nienia utalentowanym uczniom. Dodajmy, 
że w tym roku dodatkową atrakcją spotka-
nia była projekcja filmu pt. „Za duży na 
bajki 2”. – Dzieci wykazały się dużą świa-
domością, jeżeli chodzi o tematykę kon-
kursu, a także starannością oraz swoimi 
talentami. Taka postawa uczniów napawa 
optymizmem i jest budująca. Okazuje się, 
że młodym mieszkańcom ochrona środo-
wiska i zasobów wodnych leży na sercu 
i będą o to dbać, nie tylko poprzez wyko-
nanie prac plastycznych. Otrzymaliśmy ich 
ponad 60, z których nie sposób było wy-
brać te nagrodzone i wyróżnione. Gratulu-
jemy wszystkim uczestnikom i dziękujemy 
za udział w konkursie – mówi Ela Frank, 
kierownik Innego Domu Kultury, który był 
współorganizatorem konkursu.

– Sabina miała swoją wizję, a moje pro-
pozycje dotyczyły plastycznych i technicz-
nych aspektów. Praca wyszła, wydaje mi 
się, bardzo ładna, bo dziewczynka jest sta-
ranna i precyzyjna. Dla mnie jako nauczy-
ciela to powód do dumy – mówi Grażyna 
Osmala-Schreiber, nauczyciel plastyki 
w SP nr 6 i 41, do której uczęszcza Sandra 
Sobańska, laureatka 2. miejsca w konkur-
sie.
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Prezydent Miasta 
Ruda Śląska

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta  
wykazu dotyczącego oddania w:

dzierżawę gruntu pod ogródki przydomowe przy ul. Bankowej 1a • 
w dzielnicy Ruda,

najem gruntu z przeznaczeniem pod placyk gospodarczy i miejsca • 
postojowe przy ul. PCk w dzielnicy Bielszowice,

najem gruntu pod stację ładowania pojazdów elektrycznych • 
i miejsce postojowe przy ul. Cynkowej w dzielnicy Bielszowice,

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie 
umów dzierżawy, najmu gruntu, zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 24.04.2024 r. do dnia 
15.05.2024 r., na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Paw-
ła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanych nieruchomo-
ści gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy 
Wspólnej, własności Gminy Miasta Ruda Śląska, stanowiących działki ozna-
czone numerami geodezyjnymi:

1336/29 •	 o powierzchni 1578 m2, obręb Bielszowice, k.m.6,  
kW nr Gl1s/00006372/8,

1337/882•	  o powierzchni 1275 m2, obręb Bielszowice, k.m.6, 
kW nr Gl1s/00012192/7,

które w drodze przetargu zostaną sprzedane z przeznaczeniem pod zabudo-
wę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska (symbole	planu:	46MN	i	71KDD).

Ceny	wywoławcze	(netto)	do	przetargu	wynoszą:
– dla działki nr 1336/29	–	390.000,00	zł.
– dla działki nr 1337/882	–	315.000,00	zł.

WYCIąG Z OGŁOsZENIa O PRZETaRGu

PREZYdENT MIasTa Ruda Śląska
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

 gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie  
ulicy Wspólnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości
wg księgi wieczystej oraz
katastru nieruchomości

Powie-
rzchnia

nierucho-
mości
(m2)

Przeznaczenie
i sposób
zagospo-

darowania
nieruchomości

Cena
wywoławcza

nierucho-
mości

netto (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)Nr księgi
wieczystej

nr
obrębu

nr
działki

1 ul. Wspólna Gl1s/00006393/1 5 6.1372 
/944 1143

48MN	–	teren 
zabudowy 

mieszkaniowej 
jednorodzinnej, 

1PG – teren zakładu 
górniczego

279.000,00

14.000,00

2.790,00

2 ul. Wspólna Gl1s/00006393/1 5 6.1373 
/944

934

48MN – teren 
zabudowy 

mieszkaniowej 
jednorodzinnej, 

1PG – teren zakładu 
górniczego

233.000,00 

11.700,00

3 ul. Wspólna Gl1s/00006393/1 5 6.1374 
/944

1PG – teren zakładu 
górniczego 2.330,00 

Powyższe działki zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/6 część w działce o numerze geodezyjnym 
1375/944 stanowiącej drogę dojazdową.

Przetarg	odbędzie	się	w	dniu	28.05.2024 r.	o	godz.	11.00	w	sali	213	Urzędu	Miasta	Ruda	Śląska,	plac	Jana	Pawła	II	6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 21.05.2024	r.	dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 
1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty 
przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. 
nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem 
przetargu przedłożą komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

Prezydent Miasta
Ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 24.04.2024 r. 
do dnia 2.05.2024 r., na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta 

Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pok. 217) wykazu 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej o powierzchni 525 m2, 

własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej, położonej w Rudzie Śląskiej-
Goduli w rejonie ul. solskiego, oznaczonej numerem geodezyjnym 

664/84, obręb Orzegów, k.m.3, użytek:  
„Bz”, kW nr Gl1s/00019345/4, która zostanie zbyta w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 91.000,00 zł.

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) następujących wykazów 

nieruchomości:

wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na • 
okres do 3 lat z przeznaczeniem na cele rolnicze (uprawy rolne) 
w rej. ul. Jana III sobieskiego,
wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w najem • 
z przeznaczeniem pod garaż w rejonie ulicy Jana III sobieskiego,
wykaz nieruchomości, które zostaną oddane w dzierżawę na • 
okres do 3 lat z przeznaczeniem na cele rolnicze (uprawy rolne) 
przy ulicy szczęść Boże.  



NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

 Świadectwa Charakterystyki Ener-
getycznej. Tel. 793-396-040.

 Do wynajęcia lokal usługowo-han-
dlowy, o powierzchni 17,82 m2 – Ha-
lemba, Grodzka 4, w dogodnej lokali-
zacji. Tel. 601-486-939.

 Szukam mieszkania do 40 m2 
z ogrzewaniem miejskim. Tel. 504-
999-458.

 Szukam mieszkania do 40 m2 
z ogrzewaniem miejskim. Tel.  504-
999-458.

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie 
drzew oraz opróżnianie mieszkań 
i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

OGŁOSZENIA DROBNE
 Tapety, malowanie, gładź, panele, 

itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 
 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. fi rmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. 
Tel. 606-274-056.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.
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 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najle-
piej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Re-
cykling samochodowy. Wydawanie 
zaświadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-
61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-
Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko 
Urzędu Skarbowego).

TURYSTYKA

 Beskidy turnusy z 20% dofi nanso-
wanie dla emer/rent możliwość przy-
wozu, super wyżywienie miodowyraj.
pl. Tel. 517-958-006.

RÓŻNE

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

PRACA

 Przyjmę do pracy w zakładzie ka-
mieniarskim, chętnie emeryta górnika 
lub na urlopie górniczym. Tel. 501-
303-628.

OGŁOSZENIE W SPRAWIE SKŁADANIA 
OFERT NA BADANIE SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ 

ZA ROK OBROTOWY 2024 ORAZ 2025
Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa z siedzibą w Rudzie Śląskiej, ul. Magazynowa 
12, 41-700 Ruda Śląska zaprasza uprawnione fi rmy do składania ofert na badanie 

i ocenę sprawozdania fi nansowego 
za rok obrotowy 2024 oraz 2025 oraz sporządzenie sprawozdania z badania.

Pisemne oferty należy składać w terminie do 30 kwietnia 2024 r. w siedzibie Rudzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej ul. Magazynowa 12 w pokoju nr 213 lub drogą e-mailową na adres: 
ksiegowosc@rsm.com.pl

Osobą upoważnioną do kontaktu z oferentami jest pani Iwona Lewandowska, nr telefonu  32 248-24-
11, wew. 283.

Oferty złożone po tym terminie nie podlegają rozpatrzeniu.
Oferta powinna zawierać:

Charakterystykę fi rmy w tym potwierdzenie wpisu do rejestru biegłych rewidentów. 1. 
Przedstawienie doświadczenia w badaniu sprawozdań fi nansowych w tym spółdzielni mieszka-2. 
niowych. 
Planowany koszt badania.3. 

Zleceniodawca zastrzega sobie możliwość negocjacji proponowanej ceny związanej z realizacją usługi.
Wszystkie dokumenty powinny być złożone w oryginale, urzędowo poświadczonej kopii 

bądź kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem 
przez osobę/y uprawnione do reprezentowania oferenta. 

Złożenie opinii oraz sprawozdania z badania sprawozdania fi nansowego za rok obrotowy 2024 powinno 
nastąpić w terminie do 15 kwietnia 2025 r., a za rok obrotowy 2025 do 15 kwietnia 2026 r. Wyboru 

oferty dokona Rada Nadzorcza Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12 

NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasz przetarg ofertowy nieograniczony, którego przedmiotem będzie 
zapewnienie pierwszeństwa do zawarcia umowy na ustanowienie 
i przeniesienie odrębnej własności niżej wymienionych mieszkań

I PRZETARG

Adres: Powierzchnia:
Kwota 

wywoławcza 
mieszkania:

Uwagi:

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ-RUDZIE:

ul. Wolności 20/62, 2 p + k, IV piętro 38,40 m2 164.374,- zł

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ-WIRKU:

ul. Obr. Westerpla� e 15/1, 3 p + k, parter 54,30 m2 224.845,- zł

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ-BIELSZOWICACH:

ul. Równoległa 5A/2, 2p + k, parter 45,40 m2 165.972,- zł Wymeldowanie
w toku

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział Członkow-
sko-Lokalowy Spółdzielni, tel. 32 248-24-11, wew. 53.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 
Śląska plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę • 
na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod ogródek rekreacyjny 
(przydomowy) w rejonie ul. Polnej.

INFORMUJEMY, ŻE KOLEJNE WYDANIE 
GAZETY ,,WIADOMOŚCI RUDZKICH” 

UKAŻE SIĘ 8 MAJA (ŚRODA). 

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości o powierzchni 8,8 m2, znajdującej się 
w budynku hali widowiskowo-sportowej w Rudzie Śląskiej 41-706 przy ulicy Kłodnickiej 95, która 
zostanie oddana w dzierżawę dotychczasowemu dzierżawcy, na czas oznaczony do 3 lat, z prze-
znaczeniem na działalność sportową. 

Szczegółowe informacje znajdują się na tablicy ogłoszeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda Śląska 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Biuletynie Informacji Publicznej MOSiR. 
Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – Dział Techniczny tel. 32 
248-75-21, ul. gen. Hallera 14a, 41-709 Ruda Śląska.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości o powierzchni 0,7748 ha, znajdującej 
się w Rudzie Śląskiej 41-707 przy ulicy Ks. L. Tunkla 8, która zostanie oddana dotychczasowemu 
biorącemu do używanie w użyczenie, na czas oznaczony do 3 lat, z przeznaczeniem pod prowa-
dzenie treningów łuczniczych. Szczegółowe informacje znajdują się na tablicy ogłoszeń MOSiR 
i Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Biuletynie 
Informacji Publicznej MOSiR. Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
– Dział Techniczny tel. 32 248-75-21, ul. gen. Hallera 14a, 41-709 Ruda Śląska.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości o powierzchni 7,4 m2, znajdującej się 
w budynku hali sportowej w Rudzie Śląskiej 41-709 przy ulicy Gen. Hallera 16b, która zostanie 
oddana w dzierżawę dotychczasowemu dzierżawcy, na czas oznaczony do 3 lat, z przeznacze-
niem na magazyn sprzętu sportowego. 

Szczegółowe informacje znajdują się na tablicy ogłoszeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda Śląska 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Biuletynie Informacji Publicznej MOSiR. 
Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – Dział Techniczny tel. 32 
248-75-21, ul. gen. Hallera 14a, 41-709 Ruda Śląska.



Biegi

XiX Memoriał 
Jana Koniecznego za nami

AkroBAtykA sportowA

Udane mistrzostwa polski

Zawodniczki i zawodnicy KPKS-u „Ha-
lemba” pokazali się ze świetnej strony 
podczas 70. Mistrzostw Polski Seniorów 
w Akrobatyce Sportowej, które w dniach 
20-21 kwietnia odbyły się w Chorzowie. 

W dwójkach kobiet w kategorii seniorek 
Maja Mrozek i Jagoda Wypiór (reprezentu-
jąca AZS AWF Katowice) sięgnęły po sre-
bro. Natomiast w kategorii 11-16 lat Nata-
lia Dziób i Lilianna Szudy zdobyły złoto, a Ali-
cja Halor i Aleksandra Babik zajęły siódme 
miejsce. W klasie II całe podium należało 
do dwójek dziewcząt z KPKS-u „Halemba”. 
Pierwsze miejsce do Zofii Krawieczek i Emi-

WyniKi 
rUdzKich  
drUżyn

Piłka ręczna
I liga kobiet, grupa B – 19.04

Otmęt Krapkowice – SPR Grunwald Ru-
da Śląska 26:32 (14:15)

SPr: Macha, Luniaka – Łuczyk (5 bra-
mek), Szczepanik (2), Justka, Pawłowska 
(3), Duc (1), Gryszka (2), Jarek, Chrobak 
(6), Piernikarczyk (3), Migała (6), Benducka 
(4), Pawlak. Trener: Adam Wodarski.

II liga mężczyzn, gr. 4 – 20.04
SPr Grunwald ruda Śląska  

– azS aGH ii kraków 25:21 (11:10)
Grunwald: Błaś, Zawadzki – Kwolek, Su-

chy, Kurzawa (1 bramka), Hadam, Niedź-
wiedzki (9), Misiak (1), Mauer (13), Waw-
rzyniak, Serafin, Ząbczyński, Ludyga, Ma-
tuszewski (1).  Trener: Andrei Khapal.

FuTSal
I liga PLF, grupa południowa – 21.04

PkO Gwiazda ruda Śląska  
– Górnik Polkowice 5:4 (1:1)

Mazur, Jonczyk, Alcibar
Gwiazda: Mieszczanin – Łuszczek, Jon-

czyk, Alcibar, P. Grzywaczewski. Trener: 
Wiktor Grzywaczewski.

Piłka nOżna
Klasa okręgowa Katowice-Sosnowiec 

13.04
Pogoń imielin – urania ruda Śląska  

1:0 (1:0)
Markisz 13’
urania: Pardela – Czogała, Drak (70’ Lip-

ski), Gubała, Kempka (60’ Kasza), Koło-
dziej, Lubiejewski (70’ Telega), A. Mazurek, 
D. Mazurek, Witalis (46’ Brysz), Zdunkie-
wicz. Trener: Marek Feige.

A klasa Katowice – 20.04
Siemianowiczanka Siemianowice Śląskie 

– Jastrząb Bielszowice 2:3 (1:2)
Gosz 13’, 18’, Zygmunt 50’  – Mieszczak 

30’, 79’ 
Jastrząb: Kałka – Bujak (46’ Osadnik), 

Gielza (73’ Heinz), Gosz, Jednruś, Fabricio, 
Magiera, Sowa, Walczyk, Zalewski (82’ 
Babczyński), Zygmunt (90’ Leszczyński). 
Trener: Artur Opeldus. 

20.04
Stadion Śląski chorzów  

– Gwiazda ruda Śląska 8:2 (5:1)
Bzowski 1’, 9’, 29’, Musielak 24’, Słupek 

37’, Morawski 58’, 64’, Hanak 83’ – Barcia-
ga 23’, Kosiecki 67’ 

Gwiazda: Koszela (12’ Chleboś) – Bar-
ciaga, Bauszek (60’ Czupała), Chromik, 
Dworaczek, M. Kot, Kubica, Ogłoza (46’ 
Bujałkowski), Opeldus, Świerczyński (60’ 
Kosiecki), Wojtaczka (46’ Buczkiewicz). 
Trener: Dariusz Kot. Dk

21 kwietnia na Burloch Arenie im. Gra-
żyny Dziedzic po raz dziewiętnasty uczczo-
no pamięć Jana Koniecznego, radnego 
miasta Ruda Śląska w latach 1994-2005, 
zaangażowanego w sprawy ochrony śro-
dowiska, a także inicjatora m.in. Festiwalu 
Orkiestr Dętych, który co roku odbywa się 
w Parku im. A. Kozioła.

Coroczny memoriał to tradycja w kalen-
darzu rudzkich imprez sportowych. Tym 
razem zawodniczki i zawodnicy zmierzyli 
się z trasą wytyczoną wokół Burloch Areny. 
Najpierw jednak na starcie pojawiły się 
dzieci – w wyścigu przedszkolaków na dy-
stansie 200 m pierwszy był Wojciech Ma-
ciuga przed Filipem Boruniem i Gabrielą 
Zielińską. Na 400 m rywalizowały starsze 
dzieci – tu pierwsza na mecie zameldowa-
ła się Marta Iwaniuk przed Kamilem Przy-
bylskim i Leą Kluk. W sumie w obu biegach 
wystartowało 16 dzieci. 

Bieg główny, który składał się z trzech 
okrążeń po 1666 m, podobnie jak reszta 
rywalizacji, przebiegł w niekorzystnej au-
rze – uczestnicy musieli zmagać się ze 
śniegiem i deszczem. Nie wszystkim ona 
jednak przeszkadzała – Pogoda jest ideal-
na do biegania, a trasa była ciekawa 
i zróżnicowana. Świetnie się biegło! – po-
wiedział nam Grzegorz Wasztyl z Katowic, 
który ukończył dystans na 22. miejscu. Fi-

nalnie pierwszy na mecie pojawił się Da-
mian Połeć, który wspomniany dystans  
5 km przebiegł w czasie 0:17:34. Wyprze-
dził dzięki temu Jacka Chowańca i Leszka 
Pstrasia. Wśród kobiet zwyciężyła Dorota 
Redzik (0:19:36) przed Urszulą Szewczyk 
i Elżbietą Lewicką. Łącznie wystartowało 
95 osób. 

Ostatnią częścią memoriału były zma-
gania zawodniczek i zawodników nordic 
walking, którzy mieli do przebycia 3 km. 
Zwyciężył Daniel Romanowski przed To-
maszem Sadowskim i Zdzisławem Tepe-
rem. Wśród kobiet pierwsza była Gabriela 
Niederlińska przed Iloną Szendzielorz i An-
ną Szygułą. 

 Tekst i foto: Dk

Do rywalizacji stanął również syn  
Jana Koniecznego, Grzegorz.
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W Chorzowie zespoły KPKS-u stawały na podium sześciokrotnie.

Podnoszenie ciężarów

Mistrzowie w dwuboju

Rudzcy ciężarowcy wywalczyli trzy me-
dale podczas mistrzostw Śląska juniorów 
do lat 15 i 17. Turniej odbył się 20 kwiet-
nia na pomostach w Piekarach Śląskich.

Wystąpiło trzech zawodników  
z CKS-u Slavii Ruda Śląska. W kategorii 
wiekowej do lat 17 startowali bracia To-
maśko – obaj w kategorii wagowej do  
61 kg. Patryk Tomaśko z wynikiem  
55 rwanie, 78 podrzut, 128 kg dwubój 
zdobył złoto, natomiast Bartosz z wyni-

kiem 50 rwanie, 65 podrzut, dwubój  
115 kg zdobył medal brązowy. Ponadto 
Kirył Dranos w kategorii do lat 15 starto-
wał w kategorii wagowej 73 kg i z wyni-
kiem 46 rwanie, 55 podrzut, 101 kg dwu-
bój zdobył srebrny krążek. Natomiast je-
dyny reprezentant CKS-u w mistrzostwach 
Polski do lat 20 w Zamościu (20.04), Mak-
symilian Oleszko (kat. wag 89 kg), z wyni-
kiem 90 rwanie, 115 podrzut, 205 kg 
w dwuboju zajął 8. miejsce.  Dk
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W zmaganiach w deszczowej aurze wzięło udział 141 osób, w tym 16 dzieci. 
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W Piekarach Śląskich zawodnicy CKS-u zdobyli trzy medale.

ZApAsy

Klasycy z sukcesami
Na początku kwietnia w Katowicach od-

były się mistrzostwa Śląska kadetów oraz 
młodzików, w których walczyli przedstawi-
ciele zapaśniczej Pogoni Ruda Śląska. Nie 
zabrakło medali. 

lii Wodyk, drugie do Laury Wilczek i Pauli-
ny Baran, a trzecie do Poli Strejczyk i Nata-
lii Wójs. Ponadto na siódmym miejscu 
uplasowały się Paulina Filipiak i Dominika 
Białek. 

Ostatni z medali zdobyła dwójka mie-
szana w klasie II, czyli Lena Nowara i Miko-
łaj Czornik, którzy stanęli na drugim stop-
niu podium. W seniorach dwójek miesza-
nych Julia Jessel i Szymon Jaworek zajęli 
siódme miejsce, a w trójkach dziewcząt 
w klasie II Antonina Dyrka, Julia Kuczera 
i Lena Bury były dziesiąte. 

 Dk

sZAchy

grali w „rudzkiej Wiośnie”
W dniach 12-14 kwietnia RKS Mat zor-

ganizował tradycyjny turniej szachowy 
,,Rudzka Wiosna”, w którym wzięło udział 
63 zawodników.

Rywalizację podzielono na dwie grupy 
– w obu grano tempem 60’+30’’ na ruch. 
W pierwszej z nich, czyli open, mogli wziąć 
udział zawodnicy w każdym wieku i z do-
wolnym rankingiem. Zwyciężył Stanisław 
Słodkowski (6,5/7 pkt, czyli sześć wygra-
nych i jeden remis) przed Piotrem Bochen-
kiem (5,5/7) i Patrykiem Musiałem (5/7). 
Wśród zawodników gospodarzy najwyżej 
sklasyfikowani byli Wojciech Koperski 
(4/7) i Patryk Orlik, którzy zajęli odpowied-
nio ósme i dziesiąte miejsce. Ponadto Pa-
weł Holona zajął miejsce siedemnaste. 

W grupie B grali między sobą młodsi 
szachiści, których sklasyfikowano w dwóch 
grupach do lat 12 oraz 9. W pierwszej 
z nich zwyciężyła Anna Talaga (5,5/7) przed 
Michałem Schudy (5,5/7) i Piotrem Yary-
chevskyim (5/7). Reprezentanci RKS-u za-
jęli dalsze miejsca – w grupie do lat 12 
piąty był Leon Lewiński (5/7 pkt), ponadto 
Szymon Ekiert i Igor Zmyślony (obaj 4,5/7) 
zajęli siódme i ósme miejsca, Bartosz Ka-
węcki był dwunasty, a Paweł Szewczyk 
dziewiętnasty. W grupie do lat 9 wygrał 
Jakub Reclik (5/7), drugi był Tymon Szcze-
panek (4,5/7), a trzeci Jan Grabowski (4/7). 
Miłosz Tyrka z RKS-u był natomiast dzie-
wiąty. 

 Dk

Wśród kadetów w kategorii wagowej  
51 kg złoto zdobył Vitalii Nikoluchkin, na-
tomiast w młodzikach na najwyższym 
stopniu podium stanął Dawid Bończuk  
(85 kg). Poza tym brązowe medale przypa-

dły w udziale: Igorowi Machurze  
(75 kg), Łukaszowi Kaczorowskiemu i An-
toniemu Grzybowi (62 kg) oraz Janowi Za-
jącowi (52 kg), a Krzysztof Pethe (57 kg) 
zajął finalnie piąte miejsce.  Dk



Trzy rzuty karne, siedem bramek i emo-
cje do ostatnich sekund – tak wyglądały 
sobotnie (20.04) derby Rudy Śląskiej, 
w których Slavia pokonała Wawel Wirek 
4:3 (3:1).

Slavia Ruda Śląska 
– Wawel Wirek 4:3 (3:1)

Kowynia 17’, Hewlik 20’, Rusz 45’, 
Witor 52’ – Markosyan 29’, Szal 69’, 

Koniarek 72’

Slavia: Latka – Akujuobi, Dolecki, 
Kowynia, Seiler, Hewlik (83’ Skut), 
Kałużny, Shulha, Wagner, Rusz (78’ 

Tałady), Witor (62’ Kowalczyk). 
Trener: Marcin Rejmanowski.

Wawel: Szweda – Blaszke, Czajor, 
Iwański, Kowalski, Markosyan, Ogiński 

(68’ Koniarek), Piecha (46’ Henisz), 
Różycki (46’ Krawczyk), Sprus (80’ 

Chudziński), Szal. Trener: Kamil Gabryś.

Żółte kartki: Kempny, Kowalczyk, Rusz 
– Iwański, Blaszke, Krawczyk, Kowalski

Czerwona kartka: Iwański (druga żółta)

Dla zespołu Kamila Gabrysia była to 
okazja do rewanżu za porażkę 0:2 ze ,,Sla-
viokami”, której Wawel doznał u siebie 
w rundzie jesiennej. Jednak to gospodarze 
lepiej weszli w mecz – z efektownej prze-
wrotki uderzył Radosław Kowynia, świet-
ną okazję miał też Łukasz Witor, który z bli-
skiej odległości nie trafi ł w bramkę. Po 
stronie Wawelu nie brakowało determina-
cji, ale znacznie gorzej było ze skuteczno-
ścią.

Między 17. a 20. mi-
nutą Slavia udoku-
mentowała swoją 
przewagę. Naj-
pierw po rzu-
cie wolnym 
i strzale głową Kordia-
na Rusza do piłki osta-
tecznie dopadł Kowy-
nia i wpakował ją do 
bramki Wojciecha 
Szwedy. Kilka minut 
później było już 
2:0. Tym razem to 
Andrii Sulha podpro-
wadził futbolówkę pod 

PŁYWANIE

Manta w czołówce
Dobiegły końca zmagania w ramach Ligi 

Szkół i Klubów Śląskich dla roczników 
2012, 2011 i 2010 oraz 2009. Rywalizację 
podsumowały rundy fi nałowe, które 
w dniach 16-18 kwietnia odbyły się w Gli-
wicach, Rybniku i Dąbrowie Górniczej. 

Pozwoliły one na zamknięcie klasyfi kacji 
punktowej dla wszystkich klubów, które 
wzięły udział w lidze. I tak w roczniku 2012 
UKS Manta Kochłowice zajęła czwarte 
miejsce, a UKP Ruda Śląska czternaste. 
W roczniku 2011 Manta została sklasyfi ko-
wana na drugim, a UKP na szesnastym 
miejscu.  W zmaganiach młodzieży z rocz-
nika 2010 Manta uplasowała się na trze-
cim miejscu, a UKP na dziewiątym, nato-
miast w roczniku 2009 drużyna Manty była 
czwarta, a zespół UKP dziesiąty. Wyniki te 
są podsumowaniem czterech edycji ligi dla 
każdego ze wspomnianych roczników – za-

wody te odbywały się cyklicznie od paź-
dziernika do kwietnia. 

Zawodniczki i zawodnicy Manty osiągali 
również świetne rezultaty indywidualne 
– Antoni Dzieża był najlepszy wśród chłop-

Regularne starty i świetne wyniki dały Mancie wysokie miejsca w klasyfi kacji klubowej.

ców z rocznika 2012, a Martyna Adamiok 
zajęła ósme miejsce w rywalizacji dziew-
cząt. Ponadto Antonina Kuśnierz była pią-
ta w roczniku 2010, podobnie jak Julia 
Ziętek (UKP) w roczniku 2009. DK

PIŁKA NOŻNA

Derby dla Slavii

pole karne rywali. Dośrodkowanie ukraiń-
skiego zawodnika fi nalnie trafi ło do Dawi-
da Hewlika, który nie miał kłopotu 
z umieszczeniem jej w siatce. Slavia w tym 
momencie chciała wykorzystać ewident-
nie słabszy moment Wawelu, ale nie zdo-
łała podwyższyć prowadzenia. Goście na-
tomiast odpowiedzieli trafi eniem Mar� na 
Markosyana z rzutu karnego, który został 
podyktowany po faulu Melody Akujuobie-
go. Do przerwy wydawało się, że wynik nie 
ulegnie zmianie, jednak Slavia ponownie 
wyszła na dwubramkowe prowadzenie. 
Tym razem do piłki wypuszczonej przez 
Szwedę doskoczył Rusz i gospodarze zeszli 
na przerwę w zdecydowanie lepszych hu-
morach. Wawel miał swoje szanse, ale al-
bo raził nieskutecznością, albo czujny 
w bramce był Arkadiusz Latka. 

Druga połowa również dostarczyła wie-
lu emocji, chociaż tym razem to Slavia wy-
konywała rzut karny po faulu Szwedy na 
Hewliku. Do piłki podszedł Witor 
i w 52. minucie zespół Marcina Rejma-
nowskiego wyglądał na pewny zwycię-
stwa. Na szczęście dla widowiska Wawel 
nie złożył broni i w trzy minuty odrobił 
dwa gole straty. Najpierw byliśmy świad-
kami kolejnego rzutu karnego, podykto-
wanego za zagranie ręką – pewnie wyko-
rzystał go Michał Szal. Kilka minut później 
było już 4:3. Obrońcy Slavii nie byli w sta-
nie poradzić sobie z dośrodkowaniem z le-
wego skrzydła, które dotarło do Daniela 

Koniarka, a ten pokonał 
Latkę. Ostatnie minuty 
meczu były wyjątkowo 
intensywne – z boiska 
po dwóch żółtych kart-

kach zszedł Artur 
Iwański. Ponadto 
doskonały strzał zza 

pola karnego Markosy-
ana trafi ł w słupek. Go-
ście mimo starań nie 
zdołali doprowadzić do 
remisu i trzy punkty zo-
stały na stadionie przy 
ulicy Ernesta Pohla. 

Tekst i foto: DK
Ostatniego gola dla gospodarzy zdobył 

Łukasz Witor (na zdjęciu w czarnej koszulce).

Dzięki trzem punktom Slavia utrzymała się na drugim miejscu w tabeli A klasy.

Fo
to

: U
KS

 M
an

ta
 K

oc
hł

ow
ic

e

24.04.2024 SPORT  www.wiadomoscirudzkie.pl | 15
RUGBY 7

Diablice na czwartym miejscu
Sobota (20.04) w orzegowskiej Burloch 

Arenie upłynęła pod znakiem rugby, gdyż 
tego dnia odbył się VII turniej z cyklu Mi-
strzostw Polski Kobiet w Rugby 7. Rudzkie 
Diablice rywalizowały w Ekstralidze, w któ-
rej fi nalnie zajęły czwartą lokatę.

Nim jednak doszło do starć w wyższej 
klasie rozgrywkowej, odbył się turniej dla 
drużyn pierwszoligowych. Tu w fi nale za-
wodniczki AZS AWF Warszawa pokonały 
Black Roses Posnania Poznań 24:19 i awan-
sowały do Ekstraligi na ostatni w tym roku 
turniej, który odbędzie się w Gdańsku.

Diablice rozpoczęły zmagania grupowe 
od porażki 0:47 z najlepszą drużyną w Pol-
sce – Biało-Zielonymi Ladies Gdańsk. 
W kontekście utrzymania bytu w Ekstrali-
dze najważniejszy był jednak mecz z Bu-
dowlanymi WizjaMed Łódź, który rudzian-
ki po emocjonującym starciu wygrały 
17:12. Oznaczało to, iż Diablice na pewno 
zagrają w Gdańsku w Ekstralidze i dodat-
kowo miały szansę na zajęcie miejsca na 
podium na własnym boisku. W półfi nale 
zmierzyły się z Legią Warszawa i przegrały 
0:35, natomiast w meczu o trzecie miejsce 
niestety okazały się słabsze od Mazovii 
Mińsk Mazowiecki i poniosły porażkę 
12:24, co dało fi nalnie czwartą lokatę. 

Diablice zagrały w składzie: Agnieszka 
Bezrączko, Laura Borowska, Natalia Gli-
wińska, Sylwia Greinert, Urszula Hojeńska, 
Klaudia Starowicz, Klaudia Jacewicz, Kinga 
Kiełbasa, Magdalena Kosowska i Angelika 
Piekorz. Trener: Mariusz Świerczyński.

Do dużej niespodzianki doszło nato-
miast w meczu fi nałowym Ekstraligi, gdyż 
Legia Warszawa pokonała Biało-Zielone 
Ladies Gdańsk 12:10. Gdańszczanki to ze-
spół złożony z reprezentantek kraju, które 

ZAPASY

Dwa medale w Olimpiadzie Młodzieży
W Wałbrzychu w dniach 19-20 kwietnia 

odbyły się zawody zapaśnicze kadetów 
w stylu klasycznym w ramach XXX Ogólno-
polskiej Olimpiady Młodzieży. Wystąpili 
w niej zawodnicy ZKS-u Slavii Ruda Śląska. 

Drużynowo ZKS uplasował się na szóstej 
pozycji. Było to możliwe dzięki udanym wy-
stępom indywidualnym. Brązowy krążek 
w kategorii wagowej 45 kg zdobył Przemy-
sław Mrozek, który w decydującym starciu 

o medal pokonał Kubę Lewandowskiego 
z MKS-u Cement-Gryf Chełm. Również na 
ostatnim stopniu podium stanął Kajetan 
Szewczyk (51 kg), który w pojedynku o brąz 
pokonał innego zawodnika Slavii, Adama 
Twardocha (ten zajął w związku z tym piąte 
miejsce). Piąty był także Maciej Sadowik 
(55 kg), natomiast Łukasz Skabara i Kacper 
Kuś (60 kg) zostali odpowiednio sklasyfi ko-
wani na 17. i 25. miejscu. 

Ponadto w dniach 19-21 kwietnia 
dwóch zawodników ZKS-u walczyło pod-
czas mistrzostw Polski juniorów, które od-
były się w Staszowie. Z województwa 
świętokrzyskiego brązowy medal przy-
wiózł Jakub Lekston (74 kg), który pokonał 
Aleksa Bali z AZS-u AWF Warszawa. Poza 
tym w kategorii wagowej 57 kg Maciej 
Szczepanik był siódmy. 

DK

od wielu lat dominują na klubowej scenie 
rugby, seryjnie zdobywając kolejne tytuły 
mistrzowskie, stąd tak ogromnym szokiem 
jest ich porażka w fi nale. W klasyfi kacji ge-
neralnej mistrzostw Polski Biało-Zielone 
mają 10 punktów przewagi nad Legią, Dia-
blice natomiast są na miejscu piątym. 
Ostatni turniej z cyklu Mistrzostw Polski 
Kobiet w Rugby 7 odbędzie się w Gdańsku 
w sobotę, 4 maja.

Tekst i foto: DK

Dzielna postawa z Budowlanymi Łódź zapewniła rudziankom utrzymanie w Ekstralidze.



Czas na „klimę”
DLACZEGO WŁAŚNIE 

TERAZ?
Zimą niestety wielu kierowców nie 

pamięta o regularnym uruchomieniu 
„klimy”. Tymczasem, by prawidłowo 
ona funkcjonowała, konieczne jest jej 
włączenie co najmniej raz w miesiącu. 
Jeżeli o tym zapomnimy, to z płynu 
mogą wytrącić się smarne dodatki 
i nie będą spełniać one swojej funkcji. 
Ponadto proces starzenia się gumo-
wych uszczelnień w układzie klimaty-
zacji znacznie się przyspieszy. W ten 
oto sposób szybko można doprowa-
dzić do nieszczelności klimatyzacji. To 
z kolei może się skończyć tym, że 
w upalne dni przy próbie uruchomie-
nia klimatyzacji, ta po prostu odmówi 
posłuszeństwa. – Każdy element, jeże-
li długo nie będzie używany, straci na 
swojej funkcjonalności, a ponadto nie 
będzie dawał sygnałów, że coś się po-
psuło. Dlatego radzę, aby wyrobić so-
bie nawyk regularnego serwisowania 
klimatyzacji. Używajmy jej w mniej-
szym lub większym zakresie przez cały 
rok, ale niech wiosna, gdy robi się co-
raz cieplej, stanie się czasem, kiedy 
zdecydujemy się na wizytę w serwisie 
– doradza Damian Śledź, kierownik 
Bosch Service AUTO-BUD w Święto-
chłowicach.

Bosch Service AUTO-BUD
GAMMA Stacja Kontroli Pojazdów

– ŚWIĘTOCHŁOWICE ul. Katowicka 73 (naprzeciw Gazowni), 
czynne pn.-pt. 7-19, sob. 7-14, 

tel. 32 245-28-91, 502-567-630

CO I KIEDY MOŻE SIĘ POPSUĆ?
Podstawowe zagrożenie dla samo-

chodu przy używaniu klimatyzacji, 
może wiązać się oczywiście z wytrąca-
niem się czynnika chłodzącego. Rocz-
nie z klimatyzacji ucieka go ok. 10-20 
proc., a wraz z tym spada wydajność 
układu i rośnie ryzyko wystąpienia 
awarii. Dlatego oprócz regularnego 
nabicia klimatyzacji, raz w roku należy 
oddać samochód fachowcom w celu 
wyczyszczenia kanałów dystrybucji 
powietrza, odgrzybienia klimatyzacji, 
czy nawet wymiany fi ltra kabinowego. 
Co dwa, trzy lata konieczne jest także 
wymienienie fi ltra osuszacza. – Oprócz 
cyklicznego sprawdzenia tych wszyst-
kich elementów, trzeba także samemu 
być uważnym podczas jazdy. Klimaty-
zacja może dawać sygnały, świadczą-
ce o tym, że najwyższy czas na serwis, 
a później ewentualną naprawę – za-
znacza Damian Śledź.

Najczęściej można to zauważyć za 
sprawą powietrza, które nie jest do-
statecznie chłodzone lub w sytuacji, 
gdy za oknem pada deszcz, czy jest 
wilgotno, a wewnątrz szyby są niedo-

Czy w pełni sprawne 
układy w pojeździe są 
gwarancją bezpiecznej 
jazdy? Otóż nie. 
By nasze podróże 
przebiegały bez zakłóceń, 
a przede wszystkim były 
pozbawione ryzyka, 
jeżeli chodzi o zdrowie, 
konieczna jest także 
sprawna klimatyzacja. 
Raz w roku warto więc 
sprawdzić jej podstawowe 
elementy, a nie czekać 
na poważniejszą 
usterkę. Teraz jest 
najlepszy czas, by to 
zrobić, bo już wkrótce 
– wraz z nadejściem 
cieplejszych dni – coraz 
częściej będziemy 
używali klimatyzacji. To 
także dobry moment 
ze względu na to, że 
w kwietniu i maju 
w Bosch Service 
AUTO-BUD obowiązuje 
specjalna promocja na 
„klimę”.

www.auto-bud.com.pl

statecznie osuszane. Kolejnym sygna-
łem może być nieprzyjemny zapach, 
który wynika m.in. z zagrzybienia prze-
wodów wentylacyjnych, parownika 
lub fi ltra przeciwpyłkowego. Ponadto 
jeżeli klimatyzacja wydaje niepokoją-
ce odgłosy lub wyłącza się w trakcie 
chłodzenia, warto wybrać się do Bosch 
Service AUTO-BUD, by skorzystać z po-
mocy fachowców. – Posiadamy wielo-
letnie doświadczenie w zakresie serwi-
sowania oraz zakładania klimatyzacji, 
a ponadto możemy pochwalić się listą 
stałych klientów, jeżeli chodzi o te 
usługi, także bez cienia wątpliwości 
mogę zapewnić, że warto nam zaufać 
– mówi Damian Śledź.

DLACZEGO AKURAT 
AUTO-BUD?

Poza doświadczeniem niewątpliwy-
mi atutami serwisu znajdującego się 
przy ul. Katowickiej 73 w Świętochło-

wicach jest praca 
na profesjonalnym sprzę-

cie. – Posiadamy stanowisko automa-
tycznej kontroli i napełniania układów 
klimatyzacji. ACS 611 jest w pełni au-
tomatycznym, wydajnym urządzeniem 
do obsługi klimatyzacji w samocho-
dach osobowych, dostawczych oraz 
ciężarowych. Urządzenie automatycz-
nie kontroluje proces odzysku czynni-
ka i napełniania. Wysokowydajna 
pompa zapewnia szybkie napełnienie 
czynnikiem i olejem – tłumaczy Da-
mian Śledź. 

Gwarancja wysokiej jakości usług 
idzie ponadto w parze w AUTO-BUDZIE 
z atrakcyjną ceną. W kwietniu oraz 
w maju Bosch Service AUTO-BUD ze 
Świętochłowic oferuje serwis klimaty-
zacji w atrakcyjnej cenie 99 zł* (*przy 
zakupie fi ltra Bosch) . – Zależy nam na 
tym, żeby klient przyjeżdżał i wyjeżdżał 
od nas z poczuciem, że jego komfort 
i bezpieczeństwo są dla nas najważniej-
sze, bo jest to jeden z naszych prioryte-
tów – podsumowuje Damian Śledź. 
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